PROTOKÓŁ Nr 21

obrad XXI zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej w dniu 26 kwietnia 2012 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem 

Przewodniczącego Rady Miasta Zdzisława Wolskiego

Czas trwania obrad: od godz. 910 do godz. 1420.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XXI zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XXI Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał 
na Sekretarzy obrad XXI sesji Radne: Beatę Kocik i Barbarę Gieroń.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski w porozumieniu z Wiceprzewodniczącymi Rady Miasta i szefów Klubów zanim przejdziemy do zmian w porządku obrad proponuję wystąpienie Prezesa AZS Częstochowa Konrada Pakosza, mamy na sali naszych dzielnych, przynoszących chlubę naszemu miastu zawodników i działaczy, którzy to pochwalą się, bo jest czym. Po raz pierwszy w historii naszego miasta zdobyliśmy puchar Challenge Cup i drugi w historii naszego kraju. Pewnie wiemy już wszyscy, że Pan Prezydent przyjął siatkarzy na bardzo ciepłej i bardzo sympatycznej uroczystości, w której też miałem zaszczyt uczestniczyć, ale chodzi o to, żeby nasi siatkarze, nasi działacze mogli nam wszystkim się pokazać i potem zrobimy sobie wspólne zdjęcia, które może na pokolenia będą nam służyły. Bardzo proszę Pana Prezesa Konrada Pakosza o wystąpienie.

Prezes AZS Konrad Pakosz szanowni Państwo, szanowny Panie Prezydencie, szanowny Panie Przewodniczący, drodzy Państwo Radni, mili goście. Tak jak tutaj już Pan Przewodniczący był uprzejmy powiedzieć Tytan AZS Częstochowa jako drugi klub w historii polskiego sportu jako pierwszy w XXI wieku sięgnął po historyczny puchar Europy. Jest to historyczne wydarzenie bez precedensu, no i myślę, że przed tak zacnym gronem, przed tak zacnym gremium chcielibyśmy się przed Państwem tym sukcesem pochwalić i wspólnie z Państwem tym sukcesem się cieszyć. Puchar Europy to nie jest jakieś wydarzenie jednorazowe to jest naprawdę coś o co walczyliśmy przez blisko ćwierć wieku, AZS Częstochowa przez ostatnie 23 sezony regularnie rok do roku grał z najlepszymi o najwyższe cele i powiem wprost, że łatwiej jest wymienić te miejsca, gdzie siatkarze jeszcze nie grali niż tam, gdzie już byli. 

     Drodzy Państwo 31 marca po blisko 3 – godzinnym pojedynku, który na wiele lat zapadanie w naszej pamięci, ten puchar w geście triumfu wzniósł do góry kapitan naszego zespołu, żywa legenda polskiej siatkówki, ikona naszego klubu i myślę, że również ikona naszego miasta Dawid Murek. Jesteśmy z tego faktu oczywiście bardzo zadowoleni i bardzo szczęśliwi. Tak jak powiedziałem nasz klub występuje na arenie międzynarodowej od ponad 20 lat i w tym czasie wychował wiele pokoleń doskonałych zawodników, reprezentantów naszego kraju, który sławili to miasto, jego mieszkańców, na najważniejszych imprezach światowych poczynając od Mistrzostw Europy i Mistrzostw Świata przez Puchar Świata na najważniejszych dla każdego sportowca imprezie jaką są igrzyska olimpijskie. Na przestrzeni tylko ostatniego ćwierćwiecza podnieśliśmy dokładnie 80 zwycięstw w europejskich pucharach, w drodze na sam szczyt, potem Puchar Europy, siatkarze tylko  w ostatnich miesiącach ponad 30 tys. km spędzają w podróżach, blisko 200 godzin. Te podróże odbywały się w różny sposób i samolotowe, i autokarowe nawet niektórzy po raz pierwszy w historii mieli jechać słynną linią we Francji.

       Drodzy Państwo w tym czasie kiedy my graliśmy wzrosła także wartość promocyjna miasta Częstochowy, ona w tym sezonie wynosi 2 mln zł, a przez 3 ostanie sezony oscylowała na poziomie 7,5 mln zł, to jest łatwo policzyć jest to wartość ok. 2,5 mln zł na sezon. Koszt udziału tylko w tych 6 rundach europejskiego pucharu, potem właśnie puchar, który właśnie tutaj stoi i którym możemy się chwalić wyniósł blisko 500 tys. zł. Szanowni Państwo na chwałę tego miasta i jego mieszkańców, naszych kibiców, ale również ludzi, którzy na co dzień nie interesują się sportem, dla ludzi, dla których sport nie jest najważniejszą dziedziną życia, trzymamy dzisiaj ten puchar i chwalimy się nim, cieszymy się z tego, że udało nam się go wywalczyć. Puchar jest naszą własnością dzięki wspaniałym chłopakom, dzięki świetnemu zespołowi, który zbudowali ludzie czynu, ludzie, którzy przez wiele lat budowali, budują i będą budować wielką siatkówkę i wielki sport w Częstochowie. Jeśli pozwolicie to tym wybranym, tym najważniejszym w kilku słowach chciałem tutaj podziękować. Pierwszą osobą, której należą się ogromne słowa podziękowania jest Stanisław Gościniak, człowiek, który 35 lat temu zbudował potęgę częstochowskiej siatkówki, nadał temu klubowi ten rys, tą niepowtarzalność, to coś i myśleli, że w tym szczególnym, wyjątkowym dniu właśnie na ręce tego człowieka, na ręce Stanisława Gościniaka co prawa skromne, jedno, ale wyjątkowe słowo dziękuje z moich ust paść musi. Kolejna osoba bez której tego sukcesu by nie było jest osoba, która od kilku lat pracuje zupełnie społecznie w klubie, człowiek, który jest, który mam nadzieję będzie mentorem nie tylko dla kolejnych  pokoleń siatkarzy, ale również dla kolejnych pokoleń trenerów na czele z będącym tutaj dzisiaj na sali sesyjnej Urzędu Miasta Markiem Kardosem. Mowa o dyrektorze sportowym AZS Częstochowa Ryszardzie Bosko, który nie tylko na boisku wygrał wiele wydawałoby się przegranych pojedynków. Wielkie słowa uznania należą się również byłym Prezesom częstochowskiego klubu na czele z Januszem Tobiańskim i Romanem Lisowskim. To ludzie czynu, którzy przez wiele lat budowali potęgę częstochowskiej siatkówki i dalej pomagają temu klubowi. Myślę, że wielkie słowa uznania z tego miejsca należy przekazać na ręce tych wszystkich, którzy na przestrzeni ostatnich lat wyłożyli swoje prywatne, ciężko zarobione pieniądze. Czasami dziesiątki, czasami setki tysięcy, a czasami nawet miliony zł. tym wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że AZS Częstochowa jest w dzisiaj w tym miejscu, w którym jest, z tego miejsca mówię bardzo serdeczne dziękuję. 

       Szanowni Państwo ktoś mądry wiele tysięcy lat temu powiedział nie możecie dać ludziom chleba to dajcie im igrzyska. My te igrzyska w Częstochowie, mieszkańcom naszego miasta dajemy od wielu lat pomimo tego, że nie jesteśmy krezusem finansowym, nie dysponujemy Bóg wie jakim budżetem, staramy się aby rozgrywki, aby zespół, który reprezentuje to miasto i tych mieszkańców zawsze walczył, zawsze rywalizował z najlepszymi jak równy z równym. To nam się udaje. Tak i w rozgrywkach Plus Ligii jak również w siatkarskiej Europie w tym roku po raz kolejny zadziwiliśmy cały siatkarki świat. Jedno nie ulega wątpliwości, środki finansowe, bo to one są najważniejsze i one decydują o postawie zespołu, o jego możliwościach w rozgrywkach, są takie jakie są. Natomiast jesteśmy bardzo wdzięczni, iż zadowolenie z faktu tego, że ten puchar jest naszą własnością,z tytułu promocji miasta poprzez sport w roku 2012 otrzymamy kwotę wyższa niż pierwotnie planowano w wysokości 350 tys. zł brutto. To jednak nie zmienia faktu, że bez systematycznego wzrostu nakładu na sport i to nie tylko ten zawodowy, ale również na sport dzieci i młodzieży bez odważnych decyzji, które to właśnie Wy Państwo musicie podjąć, częstochowski sport niestety będzie z każdym kolejnym sezonem będzie się miał coraz gorzej. 

     Takie są fakty i taka jest niestety prawda. Ja mogę tylko powiedzieć, że ciężka praca w klubie sportowym często pod obstrzałem niesprawiedliwych, nie mających nic wspólnego z rzeczywistością komentarzami pracą lekką nie jest. Natomiast ci, którzy pracują ciężko i systematycznie myślę, że doskonale Państwo to wiecie, ci wszyscy mają wyniki. Takie wyniki mają ten zespół, ci zawodnicy, takie rezultaty ma również sztab trenerski i ma również zarząd tego klubu i osoby, przyjaciele, którzy są  z tym klubem nie tylko wtedy kiedy wygrywamy i kiedy cieszymy się, ale w chwilach kiedy jest ciężko i kiedy trzeba temu klubowi pomóc. 

      Drodzy Państwo od wielu tygodni ci zawodnicy, którzy dzisiaj stawili się w komplecie w sali sesyjnej Urzędu Miasta również sztab trenerski, ale o dziwo zarząd klubu otrzymują propozycje z innych klubów, by to właśnie w innych miasta i w innych ośrodkach sportowych tworzyć sport zawodowy, sport na najwyższym poziomie. Mowa o siatkówce i wiem jedno do dnia dzisiejszego nikt nie podjął żadnych radykalnych decyzji natomiast odważnych decyzji z Państwa strony będziecie wszyscy mieli kłopot, bo po prostu zawodowego sportu w Częstochowie może nie być. Takie są fakty i takie są realia. One są naprawdę brutalne i ciężko mi o nich mówić jako rodowitemu częstochowianinowi, ale myślę, że wygranie tego pucharu jest do tego najlepszym momentem. 

      Jeden temat, który nasuwa się przy tej okazji to nowo budowana hala w dzielnicy Zawodzie, na operatora trzeba będzie niedługo wyznaczyć jakiś podmiot, jakąś firmę. Na dzień dzisiejszy chyba będzie z tym duży kłopot i chcę żebyście Państwo mieli tego pełną świadomość, bo trzeba sobie zadać jedno podstawowe pytanie czy nowo budowana hala będzie przez najbliższe lata stała pusta i będzie tylko generować koszty czy powstanie mądry, inteligentny, sportowy biznes plan, który sprawi, że z tej wybudowanej hali będą dumni częstochowianie, będzie ona miejscem nie tylko spotkań przy okazji wielkich zawodów sportowych, ale również będzie miejscem, gdzie będzie można zjeść lunch, będzie można wypić kawę, będzie można wieczorem spotkać się z przyjaciółmi. To jest bardzo ważna decyzja, którą tutaj Państwo musicie w najbliższym czasie podjąć, by nowa hala na siebie zarobiła musi mieć również profesjonalny zespół w rozgrywkach ligowych. Nie wiem czy to będzie siatkówka, czy to będzie koszykówka, może piłka ręczna natomiast musi to być drużyna, która będzie się biła o medale w rozgrywkach krajowych i musi to być zespół, który będzie regularnie występował na arenie międzynarodowej ku chwale tej hali, ku chwale tego miasta i ku chwale jego mieszkańców. I to m.in. jest Państwa zadanie, mówię teraz naprawdę szczerze i otwarcie, aby pozyskać dla sportowych ikon tego miasta, dla klubów sportowych sponsorów, inwestorów, może nowych właścicieli, którzy będą w stanie zaangażować się w to, aby te klubu kwitły, rozwijały się i aby nam wszystkim dawały wiele powodów do zadowolenia i do satysfakcji. 

      Mam nadzieję, że nie jest to dla Państwa jakiś wielki kłopot, aby zorientować się jak to funkcjonuje w innych miastach. My dzisiaj w nocy wróciliśmy z Bydgoszczy, tam gdy przedstawiciele ratusza w Bydgoszczy usłyszeli jakim budżetem dysponowaliśmy w tym roku, w tym sezonie, który już się zakończył kiedy zdobywaliśmy ten puchar, zrobili naprawdę duże oczy i powiedzieli jedno słowo – to jest niemożliwe. 

       Szanowni Państwo bez systemowych zmian, które trzeba podjąć i to trzeba je podjąć jak najszybciej zawodowego sportu nie będzie w Częstochowie, a moje córki, ale również może wasze dzieci i wasze wnuki zawodowy sport, gwiazdy zawodowego sportu będą mogły obejrzeć tylko w telewizji, ewentualnie w Internecie pod warunkiem, że jeszcze wtedy w ogóle ten sport będzie miał dla nich jakiekolwiek znaczenie. Bez namacalnego codziennego obcowania z zawodami na najwyższym światowym poziomie ciężko jest krzewić wśród najmłodszych mieszkańców naszego miasta apetyty na zdrowy styl życia, apetyt na sport. Chciałbym żebyście to Państwo naprawdę sobie dobrze to zapamiętali. Jeden z moich serdecznych kolegów powiedział, że jedna złotówka zainwestowana teraz w sport to wielokrotność tej złotówki zaoszczędzona za lat 5, 10 może 30 z tytułu wydatków na ochronę zdrowia. To bardzo ważne i bardzo istotne. Na zakończenie chciałem zanim zrobimy sobie wspólne zdjęcie chciałem powiedzieć, że ten puchar jest zasługą wielu wspaniałych ludzi i chciałbym, żeby w najbliższych latach stał się również zasługą Państwa. Dziękuję za uwagę.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk drodzy siatkarze, na spotkaniu kiedy gratulowałem wam waszych sukcesów mówiłem o różnych zagrożeniach, o sytuacji w mieście i tej finansowej i tej, że przepisy będą wymagały od nas, żebyśmy drużynę, która będzie promowała miasto poprzez sport wybierali w drodze przetargu, nie wyglądało to wtedy zbyt ciekawie i zachęcająco, ale powiedziałem wam wtedy jedną rzecz – niech każdy robi swoje. Wam bardzo serdecznie dziękuję, że zrobiliście swoje, że dzisiaj stoi koło nas taki puchar i że możecie się chwalić jako trenerzy, sportowcy osiągnięciami. Mam na razie nieoficjalne informacje, bo protokół jeszcze do mnie nie dotarł z konkursu na promocję miasta poprzez sport, ale te informacje świadczą, że zarząd klubu zrobił swoje, że wpłynęła dobra oferta, cała reszta jest nieoficjalna, ale możecie być pewni, że my też zrobimy swoje i że kwota większa niż do tej pory była przeznaczona na klub, kwota większa niż ta, która nawet była proponowana przez niektóre osoby w mieście, że należałoby o tą kwotę zwiększyć te pieniądze, które zawsze dostawaliście z miasta, będzie przyznana klubowi. Jak nic się nie wydarzy co bym nam pokrzyżowało plany to 460 tys. zł będzie w  tym roku przeznaczone na klub AZS z życzeniami, abyście dostarczali jeszcze wielu wzruszeń częstochowianom, żebyście budzili ich energię, żebyście dawkowali w rozsądnych, nie tak jak ostatnio na tym meczu, bo ten mecz był taki po prostu taki, po którym rwali włosy z głów, siedziałem obok zacnych częstochowian, zacnych przedstawiciel siatkówki i huśtawka uczuć i Pana Prezesa Pakosza i wszystkich innych, którzy ten mecz oglądali była bardzo duża, no chyba, że tak miało być właśnie zrobione pod tym właśnie kątem, żeby reklamodawcy mieli przez długi czas pewność emisji swoich reklam, bo do samego końca nie było wiadomo co się wydarzy na tym meczu i każdy scenariusz był możliwy do ostatnich właściwie piłek w ostatnim secie, ale za te wzruszenia, które tam wtedy i ja i częstochowianie i ci, którzy na ten mecz patrzyli dziękuję bardzo serdecznie. 

       Niech każdy robi swoje i będziemy liczyć na to, że sport będzie się w Częstochowie rozwijał, a nie muszę przypominać, że za sprawą Radnych Miasta Częstochowy wydatki na wyszkolenie dzieci i młodzieży poprzez sport czyli to o czym mówił Pan Pakosz  w tym budżecie na ten rok są o 30% większe niż w poprzednich. Także my to dostrzegamy, rozumiemy i idziemy w tym kierunku, ale musimy wiedzieć jakie są ograniczenia i nie można w sposób taki niekontrolowany czy pozbawiony rozsądku puścić tych wydatków, bo wtedy będziemy mieć problemy finansowe wszyscy i klub i miasto. My staramy się oszczędzać jak tylko można, ale tam gdzie takie drużyny jak wy zapewniają nam i promocje sportu i promocję stylu życia, dobrego stylu życia i stanowią dobry przykład dla młodych pokoleń częstochowian pieniądze muszą się znaleźć, bo to są pieniądze inwestowane, a nie wydawane. Bądźcie dobrą inwestycją miasta Częstochowy i przychodźcie tutaj częściej z kolejnymi pucharami i sukcesami. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił zebranych o ustawienie się do pamiątkowego zdjęcia.

Radny Jerzy Zając bardzo przepraszam Panie Przewodniczący, ale nie tylko działacze, ale przede wszystkim to siatkarze to wygrali i warto by było, ażeby wymienić ich z imienia i nazwiska, nie tylko ikonę częstochowskiej siatkówki Dawida Murka, nie tylko Fabiana Drzyzgę  i wszystkich, którzy być może odejdą, ale wszystkich po kolei, bo warto im indywidualnie podziękować.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski bardzo bym prosił Pana Prezesa Pakosza.

Prezes AZS Częstochowa Konrad Pakosz na ten Puchar Europy i w całym sezonie dziękowałem wczoraj po meczu chłopakom w Bydgoszczy, ale myślę, że tutaj tak jak Pan Radny Zając był uprzejmy zauważyć warto tych ludzi wymienić z nazwiska, bo to nie są ludzie anonimowi. O kapitanie zespołu Dawidzie Murku już mówiłem warto powiedzieć także o całym zespole, który o ten puchar walczył i ten puchar wywalczył to jest de facto w sporcie najważniejsze, żeby zająć pierwsze miejsce, bo później w historii nikt nie pamięta czy ktoś był 2, 8 czy 22. Dawid Murek to kapitan zespołu. Oprócz niego na sukces zapracowali: Krzysztof Gierczyński jest również z nami Michał Kamiński, Michał Kaczyński, Dawid Murek,  Fabian Drzyzga, Bartosz Janeczek, Łukasz Wiśniewski, Adrian Hunek, Wojciech Sobala, Miłosz Hebda, Jakub Oczko, Kamil Lewiński, Jakub Bik, Adrian Stańczak. Nie można zapomnieć o sztabie trenerskim z Markiem Kardosem, Damian Dacewicz, Zbigniew Sznober, Karol Rędzioch. Chyba wymieniłem wszystkich, którzy są obecni, przykre obowiązki rodzinne zatrzymały niestety Ryszarda Boska. 

Ad. pkt 3.

Radny Marcin Biernat Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący w związku z wymianą pisemną jeszcze przed poprzednią sesją i po poprzedniej sesji dotyczącą wprowadzenia punktu „Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy na temat przyszłości infrastruktury drogowej w mieście”

tym razem składam ten wniosek – wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu  w imieniu 10 radnych, którzy podpisali się pod tym wnioskiem o wprowadzenie tego właśnie punktu do porządku obrad.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo miałbym prośbę, żeby ten punkt mógł się znaleźć w porządku którejś z następnej sesji, wtedy kiedy będzie Mirosław Soborak obecny, bo to on głównie jakby nadzoruje wszystkie te sprawy, które są związane właśnie z tematami drogowymi. Przepraszam za mojego zastępcę, ale jest w Warszawie, gdzie wspólnie z Premierem przyjmuje delegację chińską i uczestniczy we wszystkich tych tematach, które są związane z wizytą Premiera Chin w Polsce i jeżeli mógłbym prosić o to, żeby ten punkt był dopiero wtedy kiedy będzie on też obecny i będziemy z pierwszej ręki mieli informacje na temat kolejnych postępów  w tej sprawie. Dziękuję. Chciałbym też prosić Radnych, żeby nie wnosić tego punktu do porządku obrad tej sesji tylko po prostu skorzystać z tej możliwości jeżeli byśmy nawet sami o tym zapomnieli na którejś z następnych sesji.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski jest jaszcze jedna sprawa, Pan S. R.  - jego skargę – załącznik nr 4 do protokołu mieliśmy rozpatrywać w dniu dzisiejszym, odwiedził kilku Radnych, złożył również na moje ręce pismo, w którym zarzuca Komisji Rewizyjnej, że nie został zaproszony na posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Przypominam tylko, że Komisja takiego obowiązku nie ma, zdarzają się takie sytuacje, że Komisja Rewizyjna zaprasza, ale nie musi i w porozumieniu z niektórymi członkami Prezydium i z Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej chciałem zaproponować, żeby zdjąć ten punkt z dzisiejszego porządku obrad, przy czym z uwagi na taki pewien szum, który się przy tym utworzył zapoznałem się z pracami Komisji Rewizyjnej, z propozycją Komisji Rewizyjnej o uznaniu za niezasadną skargę, wszystko wskazuje, że Komisja Rewizyjna postąpiła prawidłowo, ale żeby nie było ewentualnego ciągu dalszego zarzutów Pana  S. R., że uniemożliwiono mu rozmowy z Komisją Rewizyjną, proponuję, żeby to zdjąć i zapewne Komisja Rewizyjna spotka się z Panem R. i na kolejnej sesji tą skargę rozpatrzymy.

Radny Ryszard Majer dwa słowa uzupełnienia. Komisja Rewizyjna każdą skargę rozpatruje w kilku sesjach, zapoznajemy się przede wszystkim z dokumentami. Jeżeli oceniamy, że wizyta osoby skarżącej jest niezbędna to wtedy zapraszamy. Natomiast zwyczajowo tak jak Przewodniczący powiedział raczej pracujemy na dokumentach, a w sytuacji kiedy osoba, albo w piśmie albo w skardze sugeruje, że chciałaby uczestniczyć albo jakaś prośba pojawia się na późniejszym etapie także jesteśmy otwarci, myślę, że nic się nie stanie jeżeli tą skargę rozpatrzymy sobie na kolejnej sesji tak, żeby dać możliwość stronie wypowiedzenia się podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej, na którą też Pana R. zaprosimy. Także też proszę i rekomenduję o głosowanie, żeby zdjąć ten punkt z dzisiejszego porządku obrad. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Marcina Biernata o wprowadzenie do  porządku obrad pkt. „Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy na temat przyszłości infrastruktury drogowej w mieście”

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 9 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się nie wprowadziła ww. informacji do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.2/XXI/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się zdjęła ww. projekt uchwały.

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad XXI sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z obrad XX Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta.

7. Pytania radnych.

8. Wystąpienia zaproszonych gości.

9. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044. (BR.12/XXI/12)

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok. (BR.13/XXI/12)

12. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Biura Finansów Oświaty. (BR.6/XXI/12)

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Biura Finansów Oświaty. (BR.7/XXI/12)

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 273/XXIV/2000 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 marca 2000 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach/placówkach oraz w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Częstochowa. (BR.11/XXI/12)

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. (BR.16/XXI/12)

16. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Gimnazjum nr 15 im. Stefana Banacha w Częstochowie przy ul. Jasnogórskiej 84/90. (BR.19/XXI/12)

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 667/XLV/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2005 r. w sprawie Miejskiego Programu Rewitalizacji dla Częstochowy. (BR.18/XXI/12)

18. Podjęcie uchwały w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2012 roku z budżetu miasta Częstochowy zadań polegających na usuwaniu wyrobów budowlanych zawierających azbest z indywidualnych budynków mieszkalnych i gospodarczych realizowanych przez osoby fizyczne. (BR.8/XXI/12)

19. Podjęcie uchwały w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2012 roku z budżetu miasta Częstochowy na zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Częstochowy polegające na modernizacji systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy realizowane przez osoby fizyczne. (BR.9/XXI/12)

20. Podjęcie uchwały w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2012 roku z budżetu miasta Częstochowy na zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Częstochowy polegające na montażu kolektorów słonecznych wspomagających system grzewczy lub służących do wytwarzania ciepłej wody użytkowej w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy realizowane przez osoby fizyczne. (BR.10/XXI/12)

21. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania i uzgodnienia projektu Planu Ochrony Parku Krajobrazowego „Orlich Gniazd ”. (BR.5/XXI/12)

22. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie. (BR.4/XXI/12)

23. Podjęcie uchwały w sprawie podpisania Umowy Miast Bliźniaczych pomiędzy Irkuckiem w Federacji Rosyjskiej i Częstochową w Rzeczypospolitej Polskiej. (BR.17/XXI/12)

24. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji do zniszczenia nieodebranych dokumentów złożonych Radzie Miasta Częstochowy przy zgłaszaniu kandydatów na ławników. (BR.15/XXI/12)

25. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana R. B. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.1/XXI/12)

27. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana H. B. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.3/XXI/12)

28. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Młodzieżowej Rady Miasta Częstochowy za rok 2011.

29. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzania wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. (BR.14/XXI/12)

30. Interpelacje radnych.

31. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

32. Zamknięcie obrad XXI Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad XX sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XX sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymującym się przyjęła protokół obrad XX sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 5.

Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy od 28 marca 2012 r. do 25 kwietnia 2012 r.

     Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Szanowni Państwo !
Na wstępie chciałbym zwyczajowo omówić bieżący stan finansów miasta: 

W okresie od 1 stycznia do 20 kwietnia  do kasy miasta wpłynęło 284 mln 416 tys. zł. tj. 27,38 % planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 104 mln 641 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych - 60 mln 252 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 119 mln 523 tys. zł, w tym podatek od nieruchomości 40 mln 442 tys. zł.

     Wysoka Rado, Najwyższy kwotowy ubytek dochodów wykazują dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, jest to kwota 13 mln 864 tys. zł. Ustalony w projekcie budżetu plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 85 mln 629 tys. zł został wykonany w wysokości 273 mln 351 tys. zł, tj. w 25,18 %.

    Szanowni Państwo Radni, Po tych przykrych  informacjach o niższych niż przewidywane dochodach pora na dobrą wiadomość. Otrzymaliśmy z budżetu państwa ponad 6 milionów złotych na remonty wiaduktów na drodze krajowej nr 1.  Niektórzy 
z Państwa podnosili kwestię, że Prezydent jest nieskuteczny w pozyskiwaniu środków na utrzymanie drogi, która służy 
w znacznej części ruchowi tranzytowemu. Jak widać wielomiesięczne starania przyniosły bardzo pozytywne efekty i w znacznym stopniu zmniejszą obciążenia budżetu miasta przy remoncie  kompleksu wiaduktów na DK1. 

      Szanowni Państwo Radni! Omówię teraz najważniejsze wydatki budżetu. 

I tak najwięcej kosztowały nas  następujące zadania: 

utrzymanie szkół i przedszkoli - 121 mln 327 tys. zł,

utrzymanie MOPS i placówek opieki społecznej - 35 mln 310 tys. zł,

utrzymanie bieżące dróg -  28 mln 858 tys. zł,

utrzymanie Komendy Miejskiej Straży Pożarnej - 5 mln 479 tys. zł,

realizacja zadań Urzędu Miasta i jedn. miejskich - 82 mln 377 tys. zł. 

     W okresie do 20 kwietnia br. z budżetu miasta zostały spłacone - zgodnie z terminami płatności - kredyty i pożyczki (łącznie z odsetkami) w kwocie 11 mln 273 tys. 955 zł.

     Wysoka Rado, 4 kwietnia wziąłem udział w happeningu na Placu Biegańskiego w ramach kampanii "Zostaw swój 1% podatku w Częstochowie", która ma na celu promocję przekazywania 1% podatku dochodowego na rzecz częstochowskich organizacji pożytku publicznego.

     Szanowni Radni! 5 kwietnia uczestniczyłem w kolejnym spotkaniu z częstochowskimi przedsiębiorcami w budynku Częstochowskiego Parku Przemysłowo – Technologicznego. Tematem były dotacje z Unii Europejskiej w 2012 roku dla firm. 

     6 kwietnia moimi gośćmi byli siatkarze Tytana AZS Częstochowa - zdobywcy europejskiego Challenge Cup. Wspólnie z przewodniczącym Rady Miasta Zdzisławem Wolskim przekazałem im, a także szkoleniowcom i zarządowi klubu, pamiątkowe medale i listy gratulacyjne. Podziękowałem w imieniu nas wszystkich - mieszkańców Częstochowy za wielkie emocje i ogromny sukces. 

Wysoka Rado! 10 kwietnia wziąłem udział w uroczystości upamiętniającej tragiczną katastrofę pod Smoleńskiem z 2010 roku.  Przy asyście honorowego posterunku Pułku Specjalnego Komandosów z Lublińca, wraz z  wicewojewodą śląskim Stanisławem Dąbrową, przewodniczącym Rady Miasta Zdzisławem Wolskim, złożyliśmy wieńce i zapaliliśmy znicze na grobie Rzecznika Praw Obywatelskich Janusza Kochanowskiego, który wraz z 95 osobami zginął 
w wypadku prezydenckiego samolotu. Następnie na Placu Katyńskim oddaliśmy hołd wszystkim, którzy zginęli pod Smoleńskiem.

Szanowni Państwo Radni! 11 kwietnia mój zastępca Mirosław Soborak uczestniczył w obchodach 72. rocznicy zbrodni katyńskiej.  Przy „dębach pamięci” na Placu Katyńskim uczczono pamięć poległych w Katyniu, Twerze i Charkowie.

     Wysoka Rado! 14-15 kwietnia w Częstochowie odbył się zlot inaugurujący sezon motocyklowy. Podziękowałem wszystkim, którzy brali w nim udział i zaprosiłem do odwiedzania naszego miasta i Jury przez cały sezon. Częstochowa zaprasza wszystkich motocyklistów. Mam nadzieję, że w przyszłym roku zlot w odbędzie się przy lepszej pogodzie i pełnym wzajemnym zrozumieniu. Miasto odpowiada i chce w przyszłości pozytywnie reagować  na różne inicjatywy związane ze wzbogaceniem programu pobytu motocyklistów w Częstochowie. Zachowanie duchowego wymiaru spotkania – nawet przy dużej różnorodności imprez towarzyszących - jest jak najbardziej możliwe, czego dowodzą m.in. doroczne Dożynki Jasnogórskie. 

      Szanowni Państwo Radni! 17 i 18 kwietnia przebywałem – jako reprezentant strony samorządowej - z oficjalną delegacją Minister Rozwoju Regionalnego Elżbiety Bieńkowskiej w Norwegii. W ramach drugiej edycji Mechanizmów Finansowych przyznanych Polsce przez Norwegię, Liechtenstein i Islandię na lata 2009-2014, Polska otrzymała ponad 578 mln euro. 

   17 kwietnia w Oslo zawarto umowę dotyczącą pierwszego programu - dla samorządów.  Program będzie realizowany przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego w Polsce, we współpracy ze Związkiem Miast Polskich. Nowa edycja Mechanizmów Finansowych przewiduje wsparcie m.in. na konserwację i rewitalizację dziedzictwa kulturowego, działania „miękkie” dotyczące promocji kultury i sztuki, różnorodności kulturowej oraz umocnienia dialogu międzykulturowego. Warunkiem skorzystania z części przyznanych Polsce środków jest posiadanie w Norwegii partnera. Jak już poprzednio informowałem  Częstochowa i Gmina Skedsmo podpisały list  intencyjny o realizacji wspólnego projektu obejmującego rozwój centrów miast i integrację społeczną.  

Wysoka Rado! 19 kwietnia do Częstochowy na otwarcie nowo wybudowanego kompleksu Zespołu Szkół Plastycznych przy ulicy Pułaskiego przyjechał Minister Kultury Bogdan Zdrojewski. Inwestycja ta, podobnie, jak rozbudowa Filharmonii, współfinansowana była w ramach projektu "Kultura i dziedzictwo kulturowe" Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Należy się cieszyć, że Zespół szkół Plastycznych, placówka  zasłużona dla częstochowskiej kultury, ma nowe możliwości rozwoju. 

Szanowni Państwo Radni! 22 kwietnia wziąłem udział - na zaproszenie Zygmunta Rolata - w wernisażu wystawy „Żydzi Częstochowianie Współistnienie – Holocaust – Pamięć” w Skirball Museum w amerykańskim Cincinnati. Wystawa nie byłaby możliwa gdyby nie finansowe i organizacyjne wsparcie Zygmunta Rolata, mecenasa kultury i wielkiego przyjaciela naszego miasta, od niedawna – decyzją Wysokiej Rady - Honorowego Obywatela Częstochowy. Ekspozycja pokazuje historię naszego miasta i wpływu na nią żydowskiej diaspory. Muzeum w Cincinnati, w którym do końca lipca będzie eksponowana  wystawa znajduje się na terenie najstarszej w Stanach Zjednoczonych uczelni kształcącej rabinów, kantorów i znawców judaizmu. 

      Szanowni Państwo Radni! Korzystając z pobytu w Cincinatti spotkałem się z przedstawicielami Europejsko-Amerykańskiej Izby Handlowej, jej dyrektor p. Anna Cappel była bardzo zainteresowana możliwościami inwestycyjnymi w Częstochowie. Prezentację multimedialną na temat naszego miasta przedstawiłem Regionalnej Izbie Handlowej w Cincinatti. Miałem również możliwość spotkania się 
z reprezentantami kancelarii prawnej, obsługującej największe amerykańskie firmy i korporacje oraz przedstawicielami koncernu Procter and Gamble. W kolejnych dniach spotkałem się z przedstawicielami uniwersytetu Cincinnati i uniwersytetu Xavier.

Wysoka Rado! Trwają konkursy na dyrektorów częstochowskich placówek szkolnych. 23 kwietnia zakończyła się II tura konkursów na stanowiska dyrektorów szkół i przedszkoli, ogłoszonych w związku z upływającą - z dniem 31 sierpnia - kadencją. Dotychczas przeprowadzono 23 konkursy, dwa z nich zostały nierozstrzygnięte. 

Szanowni Radni ! Od 9 maja do 18 maja będzie odbywać się III tura konkursów na stanowiska dyrektorów - do 5 szkół podstawowych i 6 gimnazjów. 

    Szanowni Państwo! Przed nami maj, a wraz z nim wiele kulturalnych atrakcji. Już 1 maja zapraszam wszystkich do udziału w 22. Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Sakralnej Gaude Mater! Poprzedzi go ETNO*C – w dniach 28-30 kwietnia. Zapraszam! Szczegóły na plakatach i stronie internetowej miasta i Ośrodka Gaude Mater.

    Wysoka Rado! 6 maja na Placu Biegańskiego odbędzie się wyjątkowy koncert "CZĘSTOCHOWA GRA MUŃKA". Ten koncert będzie uhonorowaniem dotychczasowej działalności i twórczości Muńka Staszczyka,  z okazji jego 30-letniej obecności na scenie. 

     W drugi weekend maja zapraszam na Częstochowa Reggae On, przedsięwzięcie muzyczne organizowane w ramach Dni Województwa Śląskiego. Serdecznie zapraszam! Na wszystkie imprezy w ramach Reggae On wstęp wolny! Dziękuję za uwagę!

Radny Jacek Krawczyk chciałem się tylko odnieść do Pucharu Challenge, ponieważ było to w bieżącej informacji, chcielibyśmy tutaj podziękować razem z Radnym Przemysławem Wroną za pozytywne odniesienie się też m.in. do naszego wniosku, a nawet przelicytowanie. Cieszymy się, że Pan Prezydent przekazał większą pulę środków i  w ten sposób Klub zyskał odpowiednią gratyfikację finansowa za europejski puchar. Tak więc dziękujemy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Konrad Głębocki mam pytanie, bo Pan Prezydent poruszył sprawę zlotu gwiaździstego, chciałbym zapytać czy nie uważa Pan Prezydent, że gdyby nie zrobił nic to w Częstochowie również w tym roku przynajmniej 30 tys. jeśli nie 35 tys. lub więcej, bo ta impreza się rozwijała w ostatnich latach zdecydowanie i myślę, że gdyby nie naruszyć tego ducha tej imprezy i po prostu nie robić żadnych innych towarzyszących to czy wtedy mielibyśmy 30 parę tys. czy mielibyśmy te parę tys., które przyjechało na zaproszenie Prezydenta Matyjaszczyka i prośba taka, żeby Pan Prezydent odpowiedział na pytanie czy wyrówna w związku z tym straty restauratorom, hotelarzom, które straty w związku z tym mają znaczne. Także bym bardzo prosił Panie Prezydencie, żeby Pan odpowiedział na to pytanie. Ja chciałbym także zadać pytanie, ale to może w turze pytań co do kosztów tych imprez towarzyszących.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panie Radny z tej Pana wypowiedzi wynika, że żyjemy w dwóch różnych światach. Ja nie będę przeszkadzał Panu w tym przeświadczeniu i w tej wizji, którą Pan ma, natomiast wszystkim nam na tej sali mam nadzieję zależy na tym, żeby ludzie, którzy przyjeżdżają do Częstochowy mieli powód zostać w naszym mieście dłużej niż 1 dzień, żeby chcieli skorzystać  z tych restauracji, z tych hoteli, z tych atrakcji, które mamy do zaoferowania, a jest ich wcale niemało, ale muszą mieć na to czas. Jeżeli będziemy tylko i wyłącznie liczyć na tych, którzy wpadną do nas przy okazji pielgrzymki, zajrzą, pomodlą się i wyjadą, bo oni nie widzą nic poza obrazem na Jasnej Górze to na pewno nie skorzystają na nich nas restauratorzy i nasi hotelarze. Natomiast jeżeli będą tym wydarzeniom towarzyszyły dodatkowe imprezy, które będą ich tutaj zatrzymywać to oni będą musieli przespać się z jednego dnia na drugi czy trzeci, oni będą musieli coś zjeść i paradoksalnie wydaje mi się, że restauratorzy i hotelarze skorzystali na tym zlocie i na tych imprezach towarzyszących temu zlotowi wcale niemniej niż w poprzednich latach, kiedy było więcej osób, a pamiętajmy jaka wtedy była jeszcze pogoda i fakt, że była taka  a nie inna pogoda na pewno miał duży wpływ na liczbę tych, którzy przyjechali do Częstochowy i którzy chcieli wziąć udział w uroczystościach. 

      Drugą sprawą to było to, jaka była dezinformacja ludzi złej woli przy okazji organizacji tej imprezy. I niestety szkoda, że osoby, które się mienią, które noszą w klapie i które itd. Posługiwały się nie powiem, ale posługiwały się na pewno metodami, których nie znajdziemy w dekalogu. Dziękuję bardzo.

Ad. pkt 6.

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta za okres od 29 marca 2012 r. do 26 kwietnia 2012 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

30 marca na zaproszenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Centrum Pomocy dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie w Częstochowie w spotkaniu wielkanocny (J. Nowakowski)

31 marca w konferencji pn. „Policja w Obronie Dziedzictwa Narodowego”, która odbyła się w Kaplicy Różańcowej Klasztoru Ojców Paulinów na Jasnej Górze.

Tego samego dnia na meczu AZS Częstochowa z AZS Politechnika Warszawska, gdzie częstochowianie zdobyli „Challenge Cup”. 

1 kwietnia w ramach odbywającego się Jarmarku Wielkanocnego na Placu Biegańskiego w uroczystości wręczenia laureatom konkursu „Na świątecznego mazurka i wielkanocną babę”.

2 kwietnia na zaproszenie uczniów IX LO w Zespole Szkół im. Cypriana Kamila Norwida w debacie dotyczącej demokracji w szkole, przebiegającą pod hasłem „Szkoła demokracji”.

Tego samego na zaproszenie Komendanta Miejskiego Policji w Częstochowie w spotkaniu wielkanocnym

3 kwietnia na zaproszenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie w spotkaniu wielkanocnym, które odbyło się w Ośrodku Interwencji Kryzysowej

4 kwietnia w spotkaniach wielkanocnych:

· w Samodzielnym Pododdziale Prewencji Policji w Częstochowie 

· w Młodzieżowej Świetlicy Socjoterapeutycznej „Skrawek Nieba” przy Straży Miejskiej w Częstochowie 

· na zaproszenie Dziennego Domu Pomocy Społecznej oraz Centrum Rehabilitacji Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Częstochowie 

Tego samego dnia w spotkaniu Komisji Praworządności i Samorządu Rady Miasta z Przewodniczącymi Rad Dzielnic.

5 kwietnia na zaproszenie arcybiskupa Wacława Depo w spotkanku wielkanocnym które odbyło się Seminarium Duchownym. 

Tego samego dnia w spotkaniu z siatkarzami AZS Częstochowa i Zarządem Klubu na którym zawodnikom wręczono okolicznościowe medale za zdobycie „Challenge Cup”. 

7 kwietnia na zaproszenie Międzycechowej Komisji Kulturalno-Oświatowej przy Rzemiośle Częstochowskim w spotkaniu wielkanocnym rzemieślników częstochowskich.

10 i 11 kwietnia w uroczystościach związanych z 72. rocznicą zbrodni katyńskiej oraz 2. rocznicą katastrofy smoleńskiej.

12 kwietnia w obchodach 20-lecia powstania i poświęcenia sztandaru Międzyzakładowej Komisji Regionalnej Związku Zawodowego Dyżurnych Ruchu PKP w Częstochowie. Wbicie gwoździa honorowego Przewodniczącego Rady Miasta

13 kwietnia w uroczystości 72. rocznicy zsyłki na Sybir organizowanej przez Związek Sybiraków w Częstochowie (J. Nowakowski)

W dniach 13 – 14 kwietnia w Mistrzostwach Polski Niesłyszących w tenisie stołowym

14 kwietnia w zebraniu sprawozdawczym Zarządu R.O.D. „Park Piastów” z działalności za okres 2011 – 2012 (T. Blukacz)

19 kwietnia w otwarciu nowego obiektu Zespołu Szkół Plastycznych im. Jacka Malczewskiego w Częstochowie z udziałem m.in. Ministra Kultury Bogdana Zbrojewskiego oraz Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bartłomieja Sabata

Tego samego dnia w otwarciu Krajowej Konferencji anestezjologów.

20 kwietnia w uroczystości obchodów 71. rocznicy utworzenia Getta w Częstochowie

24 kwietnia w V zwyczajnej sesji Młodzieżowej Rady Miasta Częstochowy

     Ponadto informuję, że Nasi samorządowcy zajęli 2 miejsce w Mistrzostwach Polski Pracowników Samorządowych w piłce siatkowej, które odbyły się w dniach 19-21 kwietnia br. w Redzie.

     Ponadto w ostatnim czasie Państwu Radnym zostały drogą e-mail przekazane sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Częstochowy w roku 2011; sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Częstochowy za rok 2011, sprawozdania z wykonania planów finansowych instytucji kultury i samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej za 2011 rok., informację o stanie mienia Gminy Miasta Częstochowy według stanu na dzień 31 grudnia 2011 roku, sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie za 2011 r. - załącznik nr 5 do protokołu, sprawozdanie z realizacji Rocznego programu współpracy samorządu Miasta Częstochowy z organizacjami pozarządowymi w 2011 roku -  załącznik nr 6 do protokołu

     Następnie przypomniał o złożeniu  oświadczeń majątkowych Radnych za rok 2011

Radna Małgorzata Iżyńska rzeczywiście nasz puchar nie jest pucharem Challenge Cup, ale mam nadzieję, że wielu z nas przyniósł wiele radości, bo jest to niekwestionowany sukces. XVI Mistrzostwa Pracowników Samorządowych w Redzie w tym roku wicemistrzostwo i srebrny medal przypadł naszej drużynie i z tego miejsca chciałabym bardzo serdecznie podziękować uczestnikom tego turnieju, bo dali z siebie naprawdę wszystko, ponieważ turniej był na wysokim poziomie i trzeba do niego wiele pracy i wysiłku włożyć. Za sportową postawę nie tylko na boisku, ale również po zawodach, mam nadzieję, chciałam podziękować Tomkowi Łuszczowi, który w znacznym stopniu przyczynił się do organizacji tego wyjazdu, Wojtkowi Nabiałkowi, który zorganizował sponsorów, którzy wsparli te Mistrzostwa i oczywiście naszych Prezydentów, którzy rozumieją ideę sportu, a to jest najważniejsze i widzieli sens po prostu wysłania tej drużyny, w tym składzie, abyśmy mogli walczyć o te medale. Mam nadzieję, że ten puchar będzie cieszył Panów oczy przez następny rok i pozwoli nam w przyszłym roku bronić wicemistrzostwa, a głód sukcesu pozostał, więc może nawet mistrzostwa. Dziękuję bardzo. Na sali są Tomasz Łuszcz, Wojciech Nabiałek, Tomasz Nabiałek, Pani Halina Wolińska, Arek Zemła, dzięki któremu dostaliśmy się tak naprawdę do finału, ponieważ pokazał klasę zawodniczą i byłego zawodnika również AZSu, dlatego mieliśmy duże szanse. Dlatego jeszcze raz Pani Halinie Wolińskiej dziękuję za udział.

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie bez pucharu, ale to co powiem to może dla przyszłości przynieść lepszy puchar, bo puchar od mieszkańców i Rad Dzielnic. Mianowice 4 kwietnia na tej sali odbyło się spotkanie Komisji Praworządności i Samorządu z Radami Dzielnic. Odbyło się ono z inspiracji Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy. Państwo, którzy przyszli na to spotkanie dość licznie zgłaszali cały szereg uwag co to działalności Rad Dzielnic, co do zmian statucie i co do szeregu spraw z tym związanych. W związku z tym w porozumieniu z Panem Przewodniczącym podjąłem taką inicjatywę, ażeby członkowie Rady Dzielnicy zgłaszali uwagi do statutu, bo coś co nie będzie wpisane nie będzie  możliwie do realizacji. Prosiłbym Państwa Radnych o to, że ze swojej strony mogę się zobowiązać, że przedstawię te rzeczy zebrane przez Komisję Praworządności i Samorządu i chciałem tutaj jeszcze poprosić przedstawicieli klubu po 31 maja jak wpłyną te wnioski przedstawimy być może wariantowe rozwiązania, ale mogę powiedzieć i chcę powiedzieć jedno, niektóre osoby reprezentujące Rady Dzielnic mówił, że dzisiejszy statut i dzisiejsze możliwości działania Rad Dzielnic są nieco fasadowe i wypadałoby zwiększyć ich uprawnienia. Myślę, że z tym coś da się zrobić i tu musi być zgoda przede wszystkim Państwa, ale być może i zgoda Prezydenta Miasta, dlatego, że chyba za 0 zł Rady Dzielnic nie bardzo mogą działać. Dziękuję Państwu. 

Ad. pkt 7.

Pytania radnych.

Radny Marcin Maranda mam przygotowanych kilka pytań zgodnie ze statutem Miasta Częstochowy mam jak wszyscy pamiętamy odpowiednia ilość czasu na zadanie każdego pytania. Te pytania wynikają z faktu, że nie możemy rozmawiać dzisiaj o tej sytuacji w częstochowskim drogownictwie używając skrótu myślowego, mimo, że dwukrotnie  z tego co wiem Radny Biernat składał takie wnioski. Ja nie pamiętam czy to Prezydent Wrona czy Prezydent Kurpios odmawiał możliwości takiej dyskusji, Pan Prezydent oczywiście nie odmawia takiej dyskusji nie mniej jednak pewne okoliczności, pewne fakty mogą się zadziać w tzw. międzyczasie i nie ma czasu, żeby zwlekać z tymi pytaniami, stąd kilka pytań. Pierwsze z nich. 

     Panie Prezydencie, jakby mam świadomość, że nie na wszystkie pytania można odpowiedzieć dzisiaj, bo one są wszystkie szczegółowe, więc w trybie przewidzianym w statucie, więc Panie Prezydencie dlaczego dążymy do przekształcenia w MZDiT w spółkę skoro o ile wiem, nie zrobiły tego dotychczas żadne inne samorządy w kraju. 

    Pytanie drugie czy obowiązujące przepisy prawne dopuszczają w takim razie przekazanie mienia w tak znacznej wartości w ręce prywatnego inwestora. 

     Pytanie nr 3. Czy przekształcenie to nie będzie miało charakteru tu cyt.”Bomby z opóźnionym zapłonem”. Nie jesteśmy prawdopodobnie, moim zdaniem obecnie w stanie przewidzieć jakie będą rzeczywiste koszty tej operacji czy jako miasto będziemy mieć możliwości wykupienia po latach akcji tej powstałej spółki okres 10 – 15 lat to w obecnych warunkach rynkowych bardzo odległa perspektywa z praktycznie nieprzewidywalnymi konsekwencjami finansowymi, a te musimy brać pod uwagę podejmując decyzje jako Rada Miasta. 

     Pytanie kolejne. Co w przypadku powołania spółki będzie stanowiło jej bieżące dochody, bo trudno sobie wyobrazić, że funkcjonowanie takiego podmiotu w perspektywie 10 – 15 lat bez bieżących dochodów. 

    Pytanie kolejne. Znając strukturę Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu chciałbym wiedzieć kto by ewentualnie powstanie spółki nadzorował będzie sprawy związane z zajęciem pasa drogowego np. pasa drogowego, strefą płatnego parkowania, reklamami w  pasie drogowym i innymi zagadnieniami, które w obecnej strukturze działalności Zarządu Dróg i Transportu przynoszą określone dochody dla miasta. 

    Pytanie kolejne czy w ewentualnej spółce przewiduje się zatrudnienie wszystkich obecnie zatrudnionych pracowników Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu, a jeżeli nie to ile będzie miało zostać zwolnionych. 

     Pytanie kolejne. Na jakich warunkach będą zatrudniani pracownicy w spółce i czy przewiduje się utworzenie dla nich pakietu socjalnego i w jakiej perspektywie czasowej. 

   Pytanie kolejne. Czy po powołaniu spółki miasto będzie miało wpływ na realizacje swojej polityki w zakresie realizacji i utrzymania szeroko rozumianej infrastruktury drogowej iż zadań gminy w tym zakresie czy też spółka będzie narzucała miastu swoje koncepcje, co nie zawsze musi być zgodne z interesem mieszkańców. 

     Pytanie kolejne. Czy po ewentualnym powołaniu spółki w Miejskim Zarządzie dróg i Transportu dotyczące innej spółki jakim jest Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne będą nadal prowadzone przez nasza spółkę czy zostaną przekazane innemu podmiotowi czy komórce ewentualnie komu. 

     I na koniec pytanie. Prasowe informacje dotyczące przekształcenia Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w spółkę wywołało wiele komentarzy na forach internetowych. W wielu z nich dominuje teza, że jest to zamiar obecnych władz, przepraszam Panie Prezydencie, jest to jakby cyt. jak to określają internauci typowy skok na kasę, bo za ileś lat nas nie będzie u steru władzy i trzeba będzie wziąć ile można, ale to jest tak jak mówię cytat z tych wpisów internetowych i Panie Prezydencie tak jak powiedziałem na początku mając świadomość, że nie na wszystkie te pytania czy na żadne z tych pytań nie będzie Pan w stanie odpowiedzieć, bo wiadomo, że są to pytania, które muszą być czy są inspirowane, a  odzewem musi być wiedza szczegółowa jeżeli nie dzisiaj to proszę w statutowym terminie odpowiedzieć na piśmie. Bardzo dziękuję.

Radny Marcin Biernat do wypowiedzi i do pytań Kolegi Marcina myślę, że wyplenił całość  tej mojej propozycji informacji bieżącej Prezydenta, ja bym chciał się jeszcze dowiedzieć o czterech podmiotach, bo wiemy z doniesień prasowych, że cztery podmioty zewnętrzne zgłosiły się w tym ogłoszeniu prasowym jakie konkretne warunki proponują, jak ma wyglądać, które drogi ewentualnie będziemy proponować tym  podmiotom do operowania. 

     Drugie pytanie moje w zasadzie sugestia dotyczącą artykułów  wpisie wydawanych przez Urząd Miasta Częstochowa jak nie Unia to co pojawiło się parę nieścisłości, które myślę, że wymagają wyjaśnienia, zdanie takie; właśnie kończą się środki unijne, cała dotacja na lata 2007 – 2013 jest rozdana, a na następne konkursy trzeba będzie czekać wiele miesięcy. Nie jest to zgodne z prawda, bo w RPO pojawiły się teraz konkursy z 1.1.1, 2.2 i jeszcze z tego co wiem będzie parę konkursów, pojawiają się konkursy z programu operacyjnego innowacyjna gospodarka, gdzie nabór ma odbyć się we wrześniu 6.2. program operacyjny infrastruktura i środowisko także  ogłosiły konkurs na kanalizację, a także instytucje pośredniczące II stopnia czyli Śląskie Centrum Przedsiębiorczości prowadzi cały czas nabór w przypadku prywatnych przedsiębiorców na rozwój innowacyjnej gospodarki, a także Wojewódzki Urząd Pracy ma konkursy w ramach programów operacyjnych kapitał ludzki, także prosiłbym o sprostowanie tego. 

     Drugi punkt, który się pojawił warunkiem sięgnięcia po pieniądze z części przyznawanych Polsce środków jest posiadanie norweskiego partnera. Do tej pory było tak, że partnerstwo było wymagane tylko i wyłącznie przy projektach badawczych, przy projektach kulturalnych, przy projektach infrastrukturalnych było w niektórych konkursach wyżej oceniane, w niektórych nie było w ogóle wymagane posiadanie tego partnera norweskiego i też bym prosił ewentualnie przy następnych artykułach o zwrócenie na to uwagi. Dziękuję bardzo.

Radny Tomasz Blukacz szanowny Panie Prezydencie moje pytanie dotyczy mojej interpelacji złożonej 17 lutego. Interpelacja ta dotyczyła, to była propozycja powstania przedszkola przy ul. Sieroszewskiego 16. W związku z tym chciałbym się zapytać jakie miasto już podjęło działania dotyczące w szczególności budynku i jego zagospodarowania. Dziękuję bardzo.

Radny Ryszard Szczuka proszę Państwa ja sobie zdaję sprawę z tego, że troska Pana Marcina Marandy o pracowników spółki jest ogromna, niemniej jednak wydaje mi się, że te wszystkie pytania, które Pan Marcin zadał no kierowane są raczej do merytorycznej spółki miasta,  a nie do Rady Miasta, bo to są naprawdę szczegółowe sprawy dotyczące zatrudnienia i płac i oczekiwalibyśmy raczej odpowiedzi na te wszystkie pytania, które zadał Pan Marcin zresztą bardzo zasadne iż  ogromną troską, ale raczej od merytorycznej spółki miasta. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki nie wiem za bardzo od jakiej spółki, bo przecież takiej spółki jeszcze nie ma, ale chcę zadać pytanie Panie Prezydencie, bo ja w sprawie tej koncepcji ze Strabackiem już zadawałem kiedyś pytanie, ale właściwie nie uzyskujemy odpowiedzi na podstawowe pytanie jakie będzie proponowany mechanizm, dlatego, że od kilku miesięcy, właściwie od pół roku się o tym mówi i mówimy o takim mechanizmie, że miasto ma stworzyć spółkę po czym ma wykupywać udziały. Stawiam pytanie jaka jest zgodność takiej koncepcji z ustawą o finansach publicznych w kontekście ograniczeń zadłużenia miasta. Dla mnie to jest typowe działanie w celu obejścia prawa, ale bardzo proszę o odpowiedź na pytanie czy jest zdaniem Pana Prezydenta zgodnie z prawem i to, że dzisiaj Prezydenta Soboraka nie ma to mnie bardzo dziwi, że to blokuje dyskusję na ten temat, bo o tej sprawie już próbujemy dyskutować od dłuższego czasu i myślę, że w tak w strategicznej kwestii Prezydent sam też powinien być zorientowany dobrze, ale widocznie jest inaczej. Chciałbym zadać także bardzo proszę o wyjaśnienie o odpowiedź na wyjaśnienie tego mechanizmu, a także wątpliwości legalnych dotyczących kwestii zadłużenia i innych związanych z funkcjonowaniem, z  przekazaniem zadania, które jest przecież wpisane w ustawie o samorządzie gminnym jako jedno z podstawowych zadań. 

   Kolejne pytanie dotyczy jeszcze kwestii zlotu. Jaką kwotę wydatkował Urząd Miasta na Pierwsze Ogólnopolskie Dni Motocyklowe, proszę podać na co zostały przeznaczone te środki, proszę także odpowiedzieć na pytanie jakie kwoty zostały przelane, przekazane przez spółki miejskie, firmie, która organizowała Ogólnopolskie Pierwsze Dni Motocyklowe. Proszę o odpowiedzieć na pytanie czy w zleceniu dla tej firmy była informacja, że ma organizować imprezę dla ponad 30 tys. motocyklistów czy do tej skali zlecenia było dostosowane zlecenie czy w następstwie tego, że było parę tysięcy a nie ponad 30 zostało ograniczone także finansowanie tej spółki, która otrzymała ze spółek miejskich środki czy też nie. Ja stawiam takie pytanie i proszę o bardzo dokładną informację ile Urząd Miasta, ile spółki miejskie firmie -  organizatorowi przekazała, a także jakie były wszystkie inne koszty. 

     No i na koniec zadam tylko krótkie pytanie Panie Prezydencie jakie są efekty Pana w krótkim czasie, bo dopiero jest 1/3 tego urzędowania, gdzie są efekty Pana dwukrotnych wizyt w Chinach, dwukrotnych wizyt w USA, dwukrotnych w Norwegii, bardzo bym prosił o konkrety, bo nawiązanie współpracy to jest średni konkret, ale prosiłbym o konkrety i proszę też o odpowiedź na pytanie dokładnie zbiorczo jakie były koszty wszystkich Pana wizyt zagranicznych w kontekście efektów.

Radny Jacek Krawczyk ponieważ jest też poruszana  tematyka drogowa mówimy o pewnych rozwiązaniach Panie Prezydencie, które są planowane dopiero i oczywiście jest dużo zasadnych pytań co do finalnej kwestii jak miałoby to wszystko wyglądać w przyszłości. Natomiast pamiętajmy, że mamy w tej chwili  bardzo trudną sytuację drogową  wmieście chodzi szczególnie o bieżące utrzymanie stanu dróg i teraz pytanie Panie Prezydencie czy w ogóle będziemy przewidywać jakiekolwiek środki w tym roku na bieżące utrzymanie stanu dróg, ja wiem, że w tej chwili przewidujemy 1 800 tys. zł, ale to w zasadzie w momencie się rozpłynie natomiast jest tak wiele dziur na mieście, że to co trzeba to usuwa się na bieżąco, a służby miejskie nie mają w tej chwili środków żeby płacić za te bieżące naprawy. Tak, więc mamy teraz koniec kwietnia, początek maja, a my jeszcze nie wszystkie dziury, które są w drodze doprowadziliśmy po zimie. Czy Pan Panie Prezydencie będzie się starał jeszcze przynajmniej w tym roku, żeby te środki zwiększać, bo jest to naprawie bardzo pilne zadanie i czy przynajmniej część dróg przynajmniej na tyle uratujemy, że będziemy mogli w ogóle rozmawiać na temat przyszłości częstochowskich dróg w jakiejkolwiek formie. To jest jedno moje pytanie. 

     Drugie moje pytanie jest następujące, ponieważ zgłaszają się do mnie różni lokalni przedsiębiorcy i podnoszą różne argumenty, Panie Prezydencie Pan się stara pozyskać inwestorów zewnętrznych, ale pytanie czy pamiętamy o swoich przedsiębiorcach. To jest sytuacja taka, że są prowadzone niektóre inwestycje, one są bardzo potrzebne, ci przedsiębiorcy w żaden sposób tego nie negują, cieszą się nawet, bo w efekcie będą mieli pewne nawet lepsze udogodnienia, ale są okresy, w których te inwestycje prowadzone bardzo utrudniają funkcjonowanie. Ja jeszcze dokładnie to sprecyzuję w interpelacji, którą złożę na dniach, chodzi dokładnie np. o budowę linii tramwajowej, są np. warsztaty samochodowe, które nie funkcjonują, ponieważ jest wszystko tak rozgrzebane, gdzie przez miesiąc czy półtora kliencie nie mają praktycznie żadnego dostępu do tych firm i powiedzmy ci ludzie tracą tych klientów i obroty, a  kredyty spłacać muszą i to co po prostu zainwestowali. To są też utrudnienia tak jak mieliśmy przykład hali Jagiellończycy, wtedy było tak się zdarzyło, szczęśliwe dla miasta, nieszczęśliwe w pewnym okresie dla nich, że wszystkie inwestycje prawie na raz były prowadzone, chodzi o przebudowę linii tramwajowej, rozkopana część osiedla, z drugiej strony przebudowa skrzyżowania do centrum handlowego Fortuna i tylko mieli dosłownie mały wjazd od trasy i w tym momencie przez parę miesięcy mieli straty finansowe. Czy miasto może wypracować jakiś mechanizm pomocy lokalnym przedsiębiorcom z tytułu prowadzonych inwestycji i utrudnień, żeby mieli powiedzmy jakiejś rekompensaty, pomoc miasta, aby firmy nie musiały zwalniać pracowników, ani też popadać z tego tytułu w zadłużenie i próbować się ratować powiedzmy przez cały rok, żeby odrobić straty. Takie moje pytanie. Pamiętajmy o naszych też przedsiębiorcach i liczę, że jakiś mechanizm działania będą podejmowane w tym kroku, a w interlineacjach opiszę później dwa przypadki. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński Panie Prezydencie w informacji bieżącej wspomniał Pan o planowanej przebudowie wiaduktu w ciągu DK1 tam na wysokości ul. Rejtana, dobrze, że zostały pozyskane środki zewnętrzne na ten cel, ale to ciągle nie zmienia faktu, że kilkadziesiąt tysięcy samochodów dziennie przejeżdża przez ten wiadukt, a my jako miasto własne środki na remont będziemy wykładali i co więcej bardzo spieszymy się z tą przebudową, która być może jest bardzo potrzebna, może mniej natomiast wszyscy wiemy, że to doprowadzi do bardzo poważnych utrudnień w mieście. Korki będą się ciągnęły kilometrami, jak nie dziesiątkami kilometrów natomiast obwodnicy jak nie widać tak nie widać i w związku z tym zapytuje czy Pan Prezydent przewiduje jakieś działania w kierunku przyspieszenia budowy obwodnicy Częstochowy i także w tym kontekście pytam czy Pan Prezydent rozważa taką możliwość wzorem innych miast wprowadzenia ograniczenia w ruchu tirów w mieście w pewnych godzinach. Myślę, że w takiej sytuacji kiedy prowadzimy tak poważną przebudowę takie ograniczenie ruchu mogłoby po pierwsze ochronić nasze drogi, a po drugie ułatwić życie mieszkańcom Częstochowy. Natomiast jeszcze w kontekście tej przebudowy DK1 jest to jedna z ważniejszych dróg komunikacyjnych także dla mieszkańców miasta. Mieszkańcy dzielnic południowych Rakowa codziennie tędy dojeżdżają do centrum, większość linii autobusowych tamtędy przebiega natomiast utrudnienia będą kolosalne. 

     W tym kontekście trzeba także rozpatrywać przebudowę wiaduktów w ciągu ulicy Niepodległości, która jeszcze nie jest zakończona i pytanie czy warto rozpoczynać przebudowę wiaduktu DK1 przed zakończeniem tego wiaduktu w ciągu ul. Niepodległości, a już za chwilę wiemy o tym, że to 30 listopada firma wybudowała supermarket ma przebudować skrzyżowanie ulicy Bór z Aleją Niepodległości, czyli kolejne utrudnienia w rejonie na alternatywnej drodze do centrum mieszkańców dzielnic południowych. I kolejna alternatywa czyli ul. Rejtana, która jest w tragicznym stanie, nie wiadomo co z jej przebudową, ponieważ w budżecie miasta, w Wieloletniej Prognozie Finansowej znajduje się zadanie pod nazwą przebudowa Alei Pokoju na odcinku od DK1 do Rejtana wraz z rozbudową ulicy Rejtana w Częstochowie, przy czym wcześniej uzyskiwaliśmy informacje, że jednak ta inwestycja, to zadanie nie będzie realizowane, tymczasem w dzielniejszych zmianach do budżetu ta inwestycja nie jest wykreślona w związku z tym pytam czy jest szansa na realizację tego zadania i czy jest szansa na jakąś solidną naprawę Rejtana jeszcze przed rozpoczęciem przebudowy wiaduktu w ciągu DK1. Dziękuję.

Radna Beata Kocik Panie Prezydencie z doniesień prasowych wynika, że już teraz wiemy, że w miejskich przedszkolach braknie dla naszych dzieci miejsc. Na pewno zna Pan ten problem i chciałabym się dowiedzieć co w tej sprawie Pan zrobi. Dziękuję bardzo.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk większość z pytań była szczegółowa i wymaga szczegółowych odpowiedzi i w związku z tym mam nadzieję, że się Radni nie będą spodziewać odpowiedzi na te pytania teraz. Natomiast jeżeli mówimy o sprawach dróg dyskutowaliśmy o propozycji Strabacku od jakieś czasu z firmą, która ją przedstawiła, ale nie byliśmy pewni czy to jest jedyna  i najlepsza propozycja jaka może być w tym zakresie dlatego Miejski Zarząd Dróg ogłosił konkurs, gdzie zgłosiło się wiele innych firm, w tym również nie związana zupełnie z branżą drogową firma, która chciała pomóc w kredytowaniu tego typu inwestycji, a realizacją tego mógłby się zająć np. miasto czy wybrana przez nią spółka miejska i po to, to robimy, żeby przeanalizować jakie możliwe sposoby poradzenia sobie z problemem, z którym nikt nie potrafił sobie poradzić w mieście od bardzo wielu lat. To, że są to działania nowatorskie i do tej pory nie stosowane to i owszem, natomiast to, że ludzie kiedyś nosili zamiast wozić na wózkach to też była taka sytuacja, ale potem okazało się, że można więcej, lepiej, szybciej przetransportować używając do tego koła, mam nadzieję, że koła raczej nie wymyślimy, ale rozwiązanie, które pomoże Częstochowie to i owszem. 

     Było pytanie o ulicę Sieroszewskiego. Obecnie Stowarzyszenie, które zajmuje lokal przy ul. Sieroszewskiego jest na etapie jakby wyprowadzania się z tego lokalu, chcemy rozpisać przetarg na dzierżawę tego lokalu i w czerwcu, żeby to postępowanie się zakończyło i od pierwszego lipca, żeby już ktoś wszedł nowy po przetargu na ten lokal. Rekomendowaną działalnością w tym obiekcie byłaby działalność oświatowa. 

    Na odpowiedź Pana Głębockiego odpowiem 3 słowami: promocja miasta Częstochowy. Mam nadzieję, że zrozumie moją odpowiedź. 

    Przedsiębiorcy miejscy. Myślimy o przedsiębiorcach miejskich i nawet to, że na Radzie Miasta stanęły propozycje, które proponowałem odnośnie obniżenia czy zwolnienia z podatku od nieruchomości i dla tych, którzy inwestują w Częstochowie to , to jest najszersze jakie mogliśmy sobie pozwolić w tym przynajmniej zakresie rozwiązanie dla przedsiębiorców, którzy chcą się rozwijać i chcą rozwijać nasz miasto i chyba bardzie jeszcze z tego skorzystają przedsiębiorcy nasi, miejscy, bo będą dobrze poinformowani przynajmniej przy tej akcji konsultacyjnej, gdzie oni sami mogli zgłaszać propozycje poprawek do uchwał czy to pomocy de mini mis czy pomocy regionalnej Wiem, że jest już ta uchwała, że ta uchwała jakby wchodzi w życie i jest możliwość  z niej skorzystania także liczę, że przedsiębiorcy będą chcieli z niej skorzystać i jest to na pewno dobry sygnał w dobrym kierunku robiący pozytywny klimat dla biznesu w Częstochowie. Oczywiście tych jaskółek musimy w Częstochowie mieć więcej, po to, żeby przekonać i częstochowskich przedsiębiorców i tych, którzy dopiero by chcieli u nas zainwestować, że Częstochowa jest otwarta na nowe inwestycje, na nowe miejsca pracy z czasem również nowe podatki dla miasta na czym na wszystkim powinno nam jak najbardziej zależeć. Resztę pytań w trybie pisemnym odpowiemy Państwo Radnym. Dziękuję.

Ad. pkt 8.

Wystąpienia zaproszonych gości.

W imieniu Posła na Sejm RP Artura Bramory Iwona Brzezowska szanowni Państwo reprezentują biuro Posła na Sejm RP Artura Bramory i ta wypowiedź będzie odnosiła się głównie do kwestii oświatowych związanych z problemami, które będą poruszane na sesji dzisiejszej. A więc jest to wypowiedź Przewodniczącego Sejmowej Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży. 

     Szanowny Panie Prezydencie, Wysoka Rado, szanowni Państwo. Oczywiście Pan Poseł jest dzisiaj w Sejmie, wiecie Państwo o tym, że wszyscy nasi Posłowie pracują w Sejmie, więc pominę ten akapit mówiący, że pragnę, żebyście mi Państwo wybaczyli, iż nie mogę być dzisiaj osobiście, więc Pan Poseł pisze tak. Zamierzam ustosunkować się do spraw związanych z kwestiami oświatowymi, bo te są mi aktualnie najbliższe. Otóż na dzisiejszej sesji Rady Miasta mają zapaść ważne decyzje dotyczące zmian w dotychczas funkcjonującym w systemie oświaty w naszym mieście. Decyzje o kluczowym znaczeniu wyznaczający pewien model obsługi finansowej szkół i placówek na najbliższe lata, a także decyzji dotyczącej zwiększenia od 1 września tzw. pensum dla pedagogów, psychologów, logopedów zatrudnionych w szkołach. Oba zagadnienia są sporne, szeroko dyskutowane w środowisku, często budzące niepokój i emocje pracowników oświaty. Są to decyzje trudne i kontrowersyjne, gdyż rodzące określone skutki prawne w odniesieniu do wielu osób i instytucji. 

   Po 1989 r. kiedy Polska z trudem budowała podwaliny demokratycznego Państwa, kuratoria oświaty przyjmowały szkoły w tzw. zespoły administracyjno  - finansowe od gmin, by uporządkować finanse oświaty oraz wprowadzić nowy porządek prawny w szkolnictwie, dla których organem prowadzącym stał się kurator oświaty. Po kilku latach Częstochowa byłą jedną z pierwszych gmin, która przejęła szkoły podstawowe, a potem w ramach pilotażu szkoły ponadpodstawowe do prowadzenia jako zadanie własne jednostki samorządu terytorialnego. W latach 90. XX w. na terenie Częstochowy działały zespoły obsługujące po kilka szkół i placówek,  w końcu zdecydowano się na ich likwidację, bowiem rodziło to wiele problemów. Po blisko 22 latach koło historii się zamknęło. Patrząc z perspektywy czasu na ówczesne działania samorządu częstochowskiego trudno nie oprzeć się wrażeniu, że demokratyzacja w szkołach rodziła się z trudem, a samorząd nabywał doświadczenia w zarządzaniu oświatą. Aktualnie środowisko częstochowskiej oświaty potrafi walczyć o swoje prawa, a władze gminy mam nadzieję nauczyły się negocjować i osiągać kompromis w negocjacjach z tym środowiskiem, ale proszę Państwa kryzys jaki dotknął nasz kraj zmusza niejednokrotnie władze samorządowe do podejmowania decyzji ekonomicznych mających na celu oszczędności. 

     Wprowadzone poprawki do ustawy o systemie oświaty umożliwiają utworzenie jednego zespołu obsługującego finansowanie szkół. Musimy jednak pamiętać by mentalnie nie powracać do czasów sprzed 1990 r. i by nagle nie okazało się, że dyrektorzy szkół, którzy są odpowiedzialni za finanse swojej jednostki mają uniemożliwione podejmowanie decyzji finansowych i są sprowadzeni tylko do roli podpisywaczy dokumentów. Obowiązującego prawa należy przestrzegać mimo, że może ono być niedoskonałe. By je doskonalić należy dążyć do jego poprawienia legalnymi metodami. W tej sytuacji należy rozważyć czy dyrektorzy szkół, na barkach, których ciąży bardzo wiele zadań nie będą obarczeni dodatkowymi kosztami dojazdów do jednostki obsługującej finanse oświaty, a także czy nie pochłonie to zbyt wiele  ich czasu i czy nie zamiast nadzorować prace szkoły w dobie reformy i nowych rozwiązań ministerialnych nie będą marnować czasu stojąc w korkach ulicznych. 

   Kolejna kwestia zwiększenia pensum dla pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnianych w szkołach. Wydłużając tej grupie zawodowej pensum dydaktyczne nie można zapominać, że na ich pracy składa się wiele czynników. Są to nie tylko praca bezpośrednia z dzieckiem, dzieckiem czasami z różnymi deficytami rozwojowymi, ruchowymi, dzieckiem, które nierzadko wychowuje się w rodzinie patologicznej lub z innymi dysfunkcjami. Praca tych nauczycieli to także zbieranie wywiadów środowiskowych, bardzo często kontakty z poradniami pedagogiczno – psychologicznymi, przeprowadzanie wywiadów domowych oraz prowadzenie zajęć szkolnych. Zatem optymalnie można wydłużyć pensum do 25 godzin tygodniowo, żeby pracownicy mogli wykonać rzetelnie pozostałe zadania. Na moim spotkaniu ze Związkiem Zawodowym Nauczycielstwa Polskiego z udziałem Prezydenta Koperskiego i Naczelnika Wydziału Edukacji Pan Prezydent obiecał zainicjowanie dialogu z nauczycielami. Wysłuchanie głosu środowiska w zakresie ustalania rozsądnego pensum i myślę, że proszę Państwa chyba władze miasta podjęły ten dialog i sądzę, że ta propozycja będzie tutaj rozsądna. Panie Prezydencie, Wysoka Rado, szanowni Państwo proszę by Wasze dzisiejsze decyzje miały na uwadze dobro dzieci, dobro nauczycieli i pracowników oświaty. By rozmawiać z pracownikami o ich przyszłości  w sposób mądry i jasny, by w całej tej złożonej sytuacji odnaleźć rozsądny kompromis. 

Z poważaniem Artur Bramora. Dziękuję bardzo.

Ad. pkt 9.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radna Elżbieta Kunicka w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosiła kandydaturę Radnego Dariusz Kapinosa.

Radna Beata Kocik w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość zgłosiła kandydaturę Radnego Zbigniewa Strzelczaka.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głebocki  w imieniu Klubu Radnych Wspólnoty zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Marandę.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Dariusz Kapinos, Radny Zbigniew Strzelczak i Radny Marcin Maranda.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 10 i 11.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zaproponowałaby w jednym punkcie przeprowadzić wspólną dyskusję nad projektami uchwał w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i zmian w budżecie. Następnie poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044 na druku BR.12/XXI/12 - załącznik nr 7 do protokołu oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok  na druku BR.13/XXI/12 -  załącznik nr 8 do protokołu

Autopoprawka -  załącznik nr 9 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 10 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 11 do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 12 do protokołu.

Radny Krzysztof Świerczyński chciałem tylko słów poświecić tym zmianom w budżecie chciałem Panu Prezydentowi podziękować za umieszczenie zadania rozpoczęcia przebudowy Placu Orląt Lwowskich i chciałem także odnieść się do kwestii bieżącego utrzymania dróg. 

    W proponowanych zmianach do budżetu na ten rok planuje się zwiększenie środków na bieżące utrzymanie dróg o kwotę 1 200 000 na drogi powiatowe, wojewódzkie i krajowe oraz na drogi gminne o kwotę 550 tys. zł czyli łącznie o 1 750 000 zł tylko pytanie jest takie czy ta zmiana jest oczywiście bardzo potrzebna, bo drogi w naszym mieście są w złym stanie tylko pytanie jest Panie Prezydencie czy ta kwota jest wystarczająca, a skąd te wnioski, no bo trudno mieć pretensje do Pana Dyrektora Sikory, że nie wykonuje napraw jeżeli nie ma na to pieniędzy. Tymczasem w wyniku tych zmian to będzie kwota 4 800 000 zł tylko musimy zdawać sobie sprawę z tego, że jeszcze kilka lat temu te środki były dwukrotnie większe i w latach 2008 – 2010 wynosiły odpowiednio ponad 12 mln , ponad 1 1mln i ponad 10 mln czy zatem można mówić o sukcesie jeżeli my zwiększamy środki i dochodzimy do niespełna 40% tej sumy, która była wydana kilka lat temu i w związku z tym chciałem zapytać czy w związku z tym mamy dojść do wniosku, że stan naszych dróg się poprawił czy nie i co planujemy w przyszłości. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie pytanie takie dosyć techniczne. Jest przewidziana przebudowa chodnika na odcinku ulicy Szymanowskiego aż do Urzędu Miasta i to jest odcinek powiedzmy 80 m bieżących jakby patrzeć, krótki odcinek, kwota 300 tys. zł. Chciałbym wiedzieć czemu taka wysoka kwota, bo taki chodnik jak obliczałem według stawek jakie funkcjonują mniej więcej powierzchnia i robocizna to wychodzi, że powinien kosztować ok. 50 – 60 tys. zł z górką natomiast mamy na to przewidziane 300 tys. zł czy ten chodnik będzie z jakiś płyt granitowych, nie wiem. Co będzie w tej kwocie po prostu przewidziane, bardzo bym prosił o odpowiedź Panie Prezydencie w tym temacie.

Radny Jerzy Zając ja chciałem podziękować Panu Prezydentowi, Panu Wiceprezydentowi Soborakowi właśnie za ten chodnik właśnie, o którym mówił przed chwilą Pan Przewodniczący Krawczyk. Może na moją cześć jest on taki drogi, ale jest on bardzo potrzebny. Dziękuję za wprowadzenie go do budżetu. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie właśnie analizując zmiany do budżetu jest wiele wniosków i projektów przyjętych w ramach m.in. zgłaszanych jako wnioski do budżetu. Chciałabym zadać pytanie czy w ramach innych zmian budżetowych też możemy się spodziewać, że inne wnioski, które były zgłaszane do budżetu też będą mogły liczyć na przyjęcie. 

Radny Marcin Biernat ja chciałem się ustosunkować troszkę do wypowiedzi Kolegi Świerczyńskiego, bo znam doskonale konstrukcję budżetu i wiem, że zmiany w budżecie dokonują się praktycznie co sesję i pewnie co sesję będziemy też mieć zmianę w bieżącym utrzymaniu dróg natomiast moja prośba jest taka, żeby ewentualnie sprężyć wszystkie siły i przeznaczyć te pieniądze na najbliższej sesji na jeszcze dodatkowej tak póki mamy jeszcze sezon robót drogowych, kiedy możemy te pieniądze wydać tak, żeby nie zostały później niewykorzystane na następny rok. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk dostaniecie szanowni Państwo odpowiedź na piśmie, ale tylko powiem tyle, że my ciągle szukamy pieniędzy, których nie mamy w związku z decyzją Ministra Rostowskiego. To jest 10 mln zł i dokąd nie poradzimy sobie ze znalezieniem tych środków, które po stronie przychodów mają być o tyle mniejsze i po stronie wydatków też musimy je zrównoważyć no to nie liczycie na to, że będziemy zabezpieczać w jakimś większym stopniu niż tylko bieżący, doraźny, żeby po prostu coś się nam nie popsuło, nie posypało np. budżet MZD czy innych jednostek. Jak zakończymy proces bilansowania budżetu i mam nadzieję, że to będzie na najbliższej sesji Rady Miasta to wtedy będziemy mogli zacząć się zastanawiać nad  tym co jest jeszcze bardzo potrzebnego jest do zrobienia i musimy to zrobić, bo na pewno byście nie chcieli, żeby nie zostało zrealizowane zadanie, które w budżecie już jest, a w związku z tym, że tych pieniędzy w budżecie jeszcze naturalnie nie ma. Nikt sobie nie pozwoli na to, żeby nie wypłacić pensji za zrobioną robotę, a dzisiaj jest po prostu taka sytuacja. Zwłaszcza, że były inne wskaźniki makroekonomiczne przez Ministerstwo Finansów powiedziano nam kiedy uchwalaliśmy budżet, a inne są teraz kiedy policzyli czy uchwalili budżet państwa i doszli do wniosku, powinniście mieć o 10 mln mniej pieniędzy zł i radźcie sobie. No to musimy sobie poradzić. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk ja nie uzyskałem odpowiedzi co za te 300 tys. zł będzie zrobione?

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panie Przewodniczący ja odpowiedziałem, że uzyska Pan odpowiedź na piśmie i tyle.

Radny Jacek Krawczyk przepraszam bardzo, bo uzyskałem odpowiedź od Pana Prezydenta, że uzyskam odpowiedź na piśmie. Czy odpowiedź na piśmie jest w ciągu 7  dnia na zadawane pytania w punkcie pytania Radnych, a nie przy projektach uchwał.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat ja myślę, że Pan Prezydent też powinien być usatysfakcjonowany, że może podniesiemy rękę za tym budżetem, bo może go nie być w ciągu 10 minut. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk możecie Państwo nie podnieść ręki za tym budżetem, tylko musicie wiedzieć, że nie podniesiecie ręki za tymi zacnymi zmianami, które są w tym budżecie zaproponowane m.in. za chodnikiem dla Pana Radnego Zająca także zastanowiłbym się nad tym rozwiązaniem.

Dyrektor MZDIT Mariusz Sikora szanowni Państwo te 300 tys. przewidziane w budżecie to oczywiście są to szacunkowe wartości przyjęte z cen budów, natomiast co tam ma być zrobione. Ma być podwójny chodnik, ma być wymiana nawierzchni oraz chodnik na tym skwerze, który w tej chwili jest tak wydeptany, że ciężko tam przejść. Oprócz samego chodnika wzdłuż drogi jeszcze cały skwer wchodzi w przebudowę. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.12/XXI/12 z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/XXI/12 z autopoprawką. 

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok

Ad. pkt. 12

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Biura Finansów Oświaty na druku BR.6/XXI/12 -  załącznik nr 13 do protokołu

Autopoprawka – załącznik nr 14 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 11 do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 12 do protokołu.

Radny Jerzy Zając ja chciałbym zapytać, bo wynika z tego, że w tym biurze Obsługi Finansowej jest 16 etatów i 16 miejsc pracy w TZN. Gdzie będą pracowali do zakończenia całego procesu pozostałe osoby, bo z tych dokumentów nie wynika, gdzie one będą. Czy będą rozproszone po przedszkolach, szkołach itd. Czy też będą w swoim czasie przenoszone do innego miejsca. Gdzie jest to miejsce pracy? Dziękuję.

Radna Beata Kocik do uchwały w sprawie utworzenia Biura Finansów Oświaty dostaliśmy do wiadomości 2 opinie prawne. Pierwsza opinia jest to stanowisko organizacji związkowej, zaznaczam, że są to dwie opinie skrajne  stanowisko organizacji związkowej odnosi się do reguły kolizyjnej, która mówi o tym, że wspólna obsługa księgowa szkół i placówek oświatowych była możliwa do 31 grudnia 2008 r. po zmianie przepisów o rachunkowości brak jest podstaw do tworzenia takich jednostek. 

    Drugą opinię, którą dostaliśmy jest to opinia prawna wystawiona przez radcę prawnego Urzędu Miasta.  W tej opinii radca podkreśla fakt, iż późniejszy przepis ogólny ustawy o rachunkowości nie uchyla wcześniejszego i szczególnego przepisu o organizacji obsługi finansowej szkół wynikających z ustawy o systemie oświaty. I moje pytanie sprowadza się do tego czy w świetle tak dwóch różnych opinii Pan Prezydent może nam zapewnić, że ta uchwała ma swoje oczywiście podstawy prawne i nie będzie zaskarżona do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, bo również jest taka możliwość zgodnie z art. 101 ustawy o samorządzie gminnym. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie ja tutaj uważam, że sam pomysł jako pomysł jest dobry, ale mam tutaj pewne zastrzeżenia do kwestii takiej, które były omawiane powiedzmy 1,5 – 2 miesiące temu, bo wtedy mówiliśmy o pewnym programie pilotażowym czyli mówiliśmy o tym, że powstanie to tylko w przedszkolach, a przy projekcie uchwały jakby podejmujemy decyzję dotyczącą wszystkich szkół. Co prawda z pewnym opóźnieniem dlatego, że tutaj miałby to wejść w życie z dniem 1 stycznia 2013 jeżeli chodzi o załącznik. 

   Moje pytanie jest następujące czy w kwestii takiej nie moglibyśmy podjąć tylko pierwszej części czyli dotyczących przedszkoli, a pozostałe podjąć jeżeli sprawdzi się ewentualnie tutaj to działanie pilotażowe, a na dzień dzisiejszy trzeba jednak mówić o drugim projekcie uchwały czyli bezpośrednio uchwalenie statutu, który według mnie w obecnych zapisach jest nie bardzo precyzyjny i nie bardzo jasny. Nie wiadomo kompletnie co się stworzy z chwilą powołania Biura Finansowego Oświaty i w takim wypadku czy nie byłoby zasadne podjęcie tak jak powiedziałem pewnych korekt związanych z tym, żeby stworzyć jednak ten program pilotażowy i jeżeli on się sprawdzi to możemy go poszerzyć, a z drugiej większej tutaj informacji dotyczącej statutu i przyszłości funkcjonowania jeżeli chodzi tutaj o stworzenie tych biur finansowych. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki muszę z tego miejsca, bo chciałem się odnieść do szeregu kwestii związanych z proponowanym projektem uchwał. To już padły wypowiedzi Przewodniczącego Gawrońskiego co do zakresu regulacji proponowanego statutu moim zdaniem ten zakres regulacji jest daleko niewystarczający w wielu kwestia są bardzo poważne wątpliwości, ale najpierw może z punktu widzenia trochę innej dziedziny niż prawo czyli zarządzanie zasobami ludzkimi, bo zastawiam się jak to możliwie, że z dzisiejszych 163 etatów chcemy robić chyba 90, może nawet nie - 80, bo 10 to ma być jeszcze obsługa czyli z tych etatów, które obsługują dzisiaj sprawy księgowo – finansowe one mają się  skurczyć niemal o połowę i w związku z tym powstaje pytanie czy dzisiejsze  etaty mają wolne przebiegi. Czy mają wolne przebiegi to jest podstawowe pytanie. Z naszych informacji wynika, że tak niekoniecznie jest, a przynajmniej trzeba by to dokładnie po monitoringu wskazać czy to dotyczy wszystkich szkół czy których szkół dlatego, że ten wskaźnik jeżeli chodzi o ilość osób w tej obsłudze finansowo – księgowej względem liczby placówek u nas w tej chwili po tych już cięciach wcześniejszych jest właściwie można powiedzieć porównywalne z innymi miastami. Więc jeżeli nie tutaj to trzeba by szukać w uzasadnieniu do projektu uchwały innych przyczyn niż za dużo etatów względem zadań. Czyli jakieś inne usprawnienie, które spowoduje, że mniej ludzi, o prawie połowę mniej ludzi będzie potrzebnych, żeby na to odpowiedzieć no to trzeba by przeanalizować jakieś nowinki technologiczne czy sam fakt, że ci ludzie zgromadzeni w jednym miejscu będą efektywnie pracować, ale pytanie dlaczego? Jakie instrumenty spowodują, że tak będzie? 

    Więc bardzo bym prosił o odpowiedź na to pytanie, bo moim zdaniem jeśli nie mamy do czynienia z jakimś radykalnym jakby można było powiedzieć nadwyżką etatów względem zadań dla tych ludzi to, to, że my zgromadzimy je w jednym miejscu to nie będzie tak, że jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki na raz te 80 osób sobie poradzi czy 90. mówię 80 czy 90, bo tego tak dokładnie nie wiemy, myślę ile tam będzie osób, które będą się ściśle zajmowały sprawami księgowo – finansowymi. Jest w autopoprawce, autopoprawka wpłynęła bardzo późno. 

    Proszę Państwa ja chciałbym też zapytać Pana  Prezydenta czy ktoś w Urzędzie analizował ekspertyzę wykonaną przez Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i Administracji zamówioną przez miasto Kraków, dlatego, że w Krakowie jest funkcjonujący do dzisiaj zespół ekonomiki oświaty i to akurat nie kto inni jak Radni Platformy w Krakowie bardzo się domagali tego, żeby taką ekspertyzę zlecić. Władze miasta ją zleciły, to nie jest ekspertyza gdzieś poza jakby zarządzaniem miasta, i co się okazało? Że wyniki ekspertyzy są jednoznaczne – należy zlikwidować zespól ekonomiki oświaty i powrócić do obsługi księgowej w poszczególnych placówkach. Dlatego, że okazało się to nieefektywne ekonomicznie. Ja pytam czy ktoś się zapoznał z tym raportem i czy wziął ewentualnie pod uwagę argumenty, które tam padały. Zresztą tutaj trzeba powiedzieć, że w różnych miastach w Polsce do tego tematu podchodzi się w Będzinie np. z tego co wiem po protestach dyrektorów od tego zamiaru odstąpiono. Dlaczego po protestach dyrektorów? Dlatego, że kluczowa sprawa to jest tak, że to są obowiązki nałożone, za chwilę jeszcze będę mówił, przez ustawę o systemie oświaty na dyrektorów. I kwestia relacji tych obowiązków i tego co my tutaj proponujemy. Nota bene jak to się dzieje, że w Częstochowie protestów dyrektorów w ogóle nie ma i żaden dyrektor na ten pomysł nie wpadł to ja już tego nie komentuję. 

     Zastanawiam się tylko jak to możliwe. Słyszałem również, że w Bielsko Białej są poważne problemy z podobną instytucją i być może one ulegnie również likwidacji. Przecież w Częstochowie już były zespoły obsługi i z tego co wiem od księgowych do dzisiaj to może przesada, ale przez parę dobrych lat były prostowane różnego rodzaju uchybienia, które wynikały z tego, że ten zespół pracował, a nie ze ścisłej współpracy dyrektor – z osobą czy z osobami odpowiedzialnymi za prowadzenie księgowości. 

    A teraz kilka kwestii już ściśle prawnych. Zgodnie z art. 50 i chcę powiedzieć też, że ja obie ekspertyzy, jak się na nimi pochyliłem jeżeli chodzi o ekspertyzy prawne w tym zakresie, z tą ekspertyzą, która była jakby przeciwna wprowadzeniu Biura Finansów Oświaty, ja się z nią w większości zgadzam w 100%, ale też pewne dodatkowe kwestie chciałbym dołożyć przy okazji, które moim zdaniem budzą wątpliwości prawne bardzo duże, ale najpierw do kwestii art. 53 ustawy o finansach publicznych czy całość gospodarki finansowej jednostki za całość gospodarki odpowiada kierownik w konsekwencji utworzenia Biura Finansów Oświaty dyrektorzy utracą kontrole nad księgowaniem. Za to pozostanie im odpowiedzialność. I to jest moim zdaniem i to też w różnych kontrolach w Polsce, w różnych samorządach terytorialnych wychodziło. To jest właśnie to, że dyrektorzy to stwierdzali i organy kontroli również, że dyrektorzy zaczynają tracić tą kontrolę. I w tym kontekście zapis bodaj w §4 ust. 1 pkt.1 projektowanego statutu no jakby to potwierdza. Plan finansowy ma być tworzony no w tej jednostce, w nowej jednostce budżetowej, a nie niejako na zlecenie dyrektora, który weźmie za to odpowiedzialność potem. I tutaj powiem tak, co innego w firmie prywatnej, bo wiemy, że np. centrum obsługi finansowej dla firmy TRW funkcjonuje w Częstochowie i ono obsługuje wiele zakładów na terenie całej Europy Środkowo – Wschodniej. Tylko problem polega na tym, że tam nikt już od dyrekcji zakładów nie wymaga odpowiedzialności za obsługę księgowo- finansową, ewentualnie za źródłowe dokumenty, za jakość tych dokumentów. Natomiast nikt już potem nie wkłada na nich całościowej odpowiedzialności. Nie można zdjąć to ja wiem, bo nie można zdjąć dlatego, że ustawa o systemie oświaty wprost tą odpowiedzialność nakłada, tu chodzi o to, że pytanie jest takie, kto zagwarantuje, że dyrekcje tych szkół będą miały całkowitą niezależność biorąc pod uwagę, że mają pełną odpowiedzialność. 

     Skoro w innych miejscach w Polsce organy kontrolne właśnie wskazywały na ten problem. Tutaj też warto wskazać też w jednej z tej opinii była kwestia związana z tym, że właściwie na podstawie ustawy o rachunkowości można powierzyć obsługę finansową wyłącznie przedsiębiorcy, który zatrudnia, bądź sam ma takie uprawnienia w zakresie obsługi księgowej, no i tam w tej opinii była mowa o tym, że to na zasadzie właśnie, trzeba by uznać, że ten przepis, że to powoduje bezprawność przepisów czy brak skuteczności przepisów o tym samorząd  może w ogóle wykonać taki ruch co niestety wpisano do ustawy. I to jest problem partactwa naszego ustawodawcy, nie boję się tego powiedzieć, dlatego, że wpisana możliwość tworzenia tego typu biur, a jednocześnie w innych przepisach, a nawet w tej samej ustawie jakby jest zaprzeczenie. Dlatego też ja nie za bardzo się zgadzam z tym, że w ustawie o rachunkowości, ponieważ ten przepis jest późniejszy to należałoby go w pierwszym rzędzie stosować i wykluczyć możliwość tworzenia takich biur dlatego, że moim zdaniem rzeczywiście to jest kwestia, tutaj mamy do czynienia z lex specialist jeżeli chodzi o ten zapis w ustawie o systemie oświaty. Także akurat tego argumentu nie podzielam tylko problem polega na tym, że już się nie da tego samego powiedzieć względem innych przepisów właśnie względem odpowiedzialności dyrekcji w tej samej ustawie. Bo już nie możemy powiedzieć, że lex specialsit to jest jeden przepis względem drugiego przepisu w tej samej ustawie. Takiej sztuki już się wykonać nie da. I stąd są bardzo poważne wątpliwości prawne. 

    Proszę Państwa jeszcze na chwilę kwestie tych kosztów, jak sobie wyobrażamy dostarczanie tych  dokumentów do tego centrum, jakie będą z tym związane koszty i np. kwestia ochrony danych osobowych, prosta sprawa, z tym się wiąże bardzo poważna odpowiedzialność. Dzisiaj mamy system informatyczny tak przygotowany, że po wprowadzeniu wszystko będzie się odbywać drogą elektroniczną. Tak to jest właśnie w centrum finansowym TRW czy też nie, bo jeżeli nie i planujemy tych gońców no to po pierwsze koszty tych gońców będą duże, a po drugie czy jest to zgodne z prawem. Kto zapewni, że dane osobowe pracowników i w ogóle firm itd., że one po prostu, to powinna być pełna ochrona danych osobowych zapewniona z mocy prawa również. Wątpliwości tu jest szereg. Dla mnie tą najważniejszą wątpliwością jest to, że niektóre duże samorządy np. Kraków pod naciskiem Radnych w tym wypadku akurat Platformy Obywatelskiej w Krakowie, zaczęły się wycofywać z tego pomysłu na podstawie ekspertyz fachowców, które to ekspertyzy zostały zlecone przez samorząd miasta Krakowa, przez Prezydenta Krakowa, więc czy my to naprawdę wszystko dobrze przemyśleliśmy? Czy też nie? I nie wchodźmy może na taką drogę, z której się inny wycofują i która jest bardzo wątpliwa pod względem prawnym. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przypominam, że zgodnie z naszym statutem dostęp do mównicy nie jest  regulowany. Jeżeli któraś z Koleżanek i Kolegów Radnych szczególnie dobrze się czuje za mównicą może również z niej skorzystać.

Radny Przemysław Wrona Panie Przewodniczący, powiem tak do mnie nie końca trafiają argumenty, że w latach ubiegłych już to było i nie bardzo się sprawdziło. A dlaczego? A dlatego, że w latach ubiegłych nie było takiej informatyzacji jaka jest obecnie teraz. Mamy przykład Warszawy, która generalnie wszystko to dobrze pracuje i to biuro finansów oświaty dobrze się sprawdza. Ja powiem może, ja zastanawiam się nad kwestiami technicznymi czy nie lepiej by było Panie Prezydencie jeżeli jest to wprowadzane zastanowić się aby obejmowało to całe szkolnictwo podstawowe czyli przedszkola, podstawówki, gimnazja czy to nie wprowadzi jakiegoś chaosu czy nie lepiej, ja wiem, że to może być jakaś próba, ale czy nie lepiej było połączyć całe to szkolnictwo podstawowe, to jest jedna kwestia.

       Druga kwestia. Jeżeli utworzymy całe to biuro finansów oświaty to bardzo chciałbym prosić, a jest to bardzo ważna kwestia, pomyślenie o połączeniu etatu sprzątaczki z woźną. Wiem, że dla co niektórych to może się wydawać takim nieistotnym tematem, ale wbrew pozorom jest bardzo ważna, ponieważ połączenie tego etatu sprzątaczki z woźną daje szkole możliwość, że ta osoba staje się łącznikiem z Urzędem Miasta w postaci choćby przyniesienia zwolnienia. Sam etat sprzątaczki nikomu nie daje takich uprawnień jak połączenie właśnie tego etatu z etatem woźnego. To oto bym bardzo prosił, że jeżeli zostanie przez nas uchwalone to biuro finansów oświaty to, żeby Pan Prezydent miał to na swojej uwadze, bo na pewno to usprawni w znacznym stopniu relacje między szkołą, a Urzędem Miasta. 

     I ostatnie pytanie czy mamy pewność, że te 90 osób pomieszczą się  w tej placówce? Dziękuję bardzo.

Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie takie jedno pytanie, bo w zasadzie, że tak powiem utworzenie jednostki, która koordynuje finanse szkolne jest uważam potrzebne i niezbędne i co do inicjatywy nie ma żadnych oporów. Natomiast takie pytanie, że tak powiem natury koncepcji jak się rodziło to, czy w Wydziale Edukacji był np. taki pomysł, aby nie tworzyć jednostki oddzielnej, nowej tylko np. rozszerzyć zadania SODu czyli Samorządowego Ośrodka Doskonalenia, który jest już jednostką zewnętrzną w odniesieniu do szkół i pełni funkcję takiego zaplecza metodycznego i czy nie było takiej wizji, żeby zbudować tą część finansową, a nie tworzyć nowej jednostki. To takie pytanie na etapie jak to się rodziło, czy taki pomysł był to chętnie bym poznał argumenty przemawiające właśnie albo, rozumiem, że  w tej sytuacji przegrał ale takie argumenty, które przeważyły za tworzeniem jednostki odrębnej, a nie jak gdyby rozbudowa już tworu istniejącego. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki umknął mi jeszcze jeden bardzo ważny argument, a mianowicie przecież zgodnie z przepisami dla szkół organem nadzoru jest miasto prawda. Teraz jeżeli organem prowadzącym, ale również nadzoru i prowadzącym i nadzoru jeżeli stworzymy taką jednostkę jako osobny zakład budżetowy, osobna jednostkę budżetową miejska to wtedy co pod względem finansowym będziemy sami siebie kontrolować? To będzie zaprzeczenie istoty nadzoru nad jednostkami, którymi kieruje w pełni dyrektor.

Pani D. K. NSZZ Solidarność proszę Państwa przede wszystkim jak zawsze kiedy zabieram głos zwracam się do Państwa o przemyślenie Waszych decyzji i tego jaki głos Państwo oddacie. Wiąże się to przede wszystkim z tym, że zawsze staram się Państwu również dzisiaj uzmysłowić, że na końcu Państwa decyzji jest człowiek. To jest nauczyciel, to jest pracownik administracji obsługi, to jest człowiek, który jest zwalniany, to jest ludzka tragedia to jest problem często dla tych ludzi nie do rozwiązania. Dlatego też proszę Państwa o tym przypominam, ponieważ tych zwolnień teraz będzie bardzo wiele. I ja wiem, że za chwilę tu usłyszę wypowiedzi, że nie pewnie aż tyle, że znajdziemy pracę, mnóstwo tego rodzaju tego typu wypowiedzi, ale proszę Państwa proszę mi wierzyć, że ja już wiem, że to nie jest prawda, że tych zwolnień będzie bardzo wiele, bo ja już od dłuższego czasu mam ogromną ilość telefonów, mam ogromną ilość sygnałów, ludzie przychodzą i proszą o rozmowy, gdzie mają już w rękach wymówienia, więc tych osób zwalnianych jest bardzo wiele. Stąd też proszę Państwa ja postanowiłam, że będę tych ludzi również kierowała do Państwa, przynajmniej do części Państwa, bo łatwo jest decydować o ludzkim życiu, o tym czy ktoś będzie zwolniony czy nie jeżeli się tego człowieka nie widzi, jeżeli nie zna się jego sytuacji życiowej jeżeli nie zna się tego jaka to jest dla tego człowieka tragedia, bo w tych papierach Państwo macie tylko informację, że łączymy szkołę ze szkołą albo coś otwieramy albo coś zamykamy, będzie 90 etatów, a nie mówi się ile ich nie będzie. 

     To łatwo proszę Państwa jeżeli za tą decyzją nie stoi konkretny człowiek. Dlatego ja postanowiłam przekonywać tych zwalnianych, żeby przychodzili do Państwa, by rozmawiali z Państwem, by twarzą w twarz stanęli i pytali dlaczego podjęli Państwo tą decyzję i wytłumaczyli jaki wpływ np. dyscyplina partyjna ma na to, że samotnie wychowująca matka nie ma jak utrzymać swojego dziecka. I może wtedy proszę Państwa będzie mniej łatwo i mnie komfortowo, bo jak na razie dzisiaj ten komfort jeszcze jest. Jeżeli chodzi proszę Państwa o zespół administracyjny, zespół ekonomiczny to chciałabym tutaj powtórzyć słowa filozofa „nie wchodzi się dwa razy do tej samej rzeki” natomiast my niestety to robimy. Będziecie Państwo decydować o czymś co powtarzam tutaj chyba jako nie jedyna – to już było i to się nie sprawdziło. Nie sprawdziło się z wielu powodów. Po prostu rodziło chaos i problemy proszę Państwa. To naprawdę był ogromny problem. Przede wszystkim to, że mamy teraz komputeryzację, że Internet to nie chroni danych osobowych – to jest jedna kwestia. 

     Druga kwestia proszę Państwa to należy pamiętać również przede wszystkim o tym, że tu trzeba będzie ogromnie mnóstwo spraw, regulaminów, mnóstwo działania do których dyrektorzy są zobowiązani, a które te Panie, które tam będą tym zawiadywać będą musiały ogarnąć np. kilkadziesiąt regulaminów zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, bo jeżeli Państwo o tym nie wiecie to ja Państwa informuję, że nie można stworzyć jednego, więc będzie to rodziło tego typu problemy, które zaczną wychodzić znowu w trakcie działalności tej instytucji i doprowadzi to nas w pewnym momencie do sytuacji kiedy pewnie znowu może za rok, może za dwa, może za trzy ktoś będzie na tej sali wnioskował, żeby ten dziwny twór zlikwidować, bo będzie stanowił problem, pewnego rodzaju garb w oświacie, więc proszę o tym pamiętać. 

    I żebym już tutaj nie zawracała Panu Przewodniczącemu głowy powtórnie prosząc o swoją wypowiedź a propos proszę Państwa kolejnej kwestii czyli pedagogów. Ja naprawdę proszę o rozwagę. Czy zwiększanie ilości pracy spowoduje, że będzie większa efektywność? To może wszystkim zacznijmy proszę Państwa podnosić nie wiem do 40, do 50 godzin pracy, bo może się okazać, że wszyscy będą bardziej efektywni, że jeszcze więcej, ja wiem Panie Prezydencie, że Pan tutaj powiedział, że Pan pracuje, ale nauczyciel praktycznie pracuje 24 godziny na dobę, a jak Pan zapyta mężów nauczycielek to z reguły ci Panowie mówią, że te Panie praktycznie w ogóle nie przestają pracować, bo cały czas pracują w szkole i tą szkołę przenoszą do domów. To samo dzieje się w przypadku kiedy to są nauczyciele. Więc tu mnie akurat Pan nie zaskoczył. Jeszcze raz apeluję do Państwa o rozwagę i przemyślenie, bo tak jak powiedziałam, za każdą z tych decyzji stoi człowiek. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący ZNP Grzegorz Sikora Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, szanonowi Państwo Radni, drodzy goście. Ja już kiedyś na forum edukacyjnym mówiłem o MZASie, który istniał w latach 74 – 91 w Częstochowie. Pamiętam jak był likwidowany ten MZAS i wtedy kurator mówił, że to jest osiągnięcie demokracji, nareszcie szkoły będą mogły same decydować o swoich własnych losach, o swoich finansach. Teraz co się okazuje, że nasze działania są zaprzeczeniem tej naszej demokracji, samorządności, chcemy powrócić do tego co już było i co się nie sprawdziło. Ja miałem przyjemność ostatnio rozmawiać z pracownikiem byłego MZASu i zapytałem się tak: proszę mi powiedzieć co było dobrego w tym MZASie, ponieważ jest teraz taka propozycja, żeby wrócić do tego co już kiedyś było. A ta osoba mi powiedziała tak: proszę Pana tam nie było nic dobrego. Po prostu byliśmy skupieni na parędziesięciu metrach, wiadomo, że nie było wtedy komputerów, ale pracowało tam ok. 50 osób i ciągle te prace, które musieliśmy wykonywać na czas zawsze były co najmniej z poślizgiem 2 – 3 miesiące do tyłu. Nie dało się tego obrobić. Obawiam się również żeby taka sytuacja nie zaczęła się powtarzać w tej chwili. Powołamy zespół ok. 60 osób, placówek mamy mniej więcej tyle samo, przepraszam więcej, bo doszły jeszcze gimnazja i się okaże, że również będzie to zespół niewydolny, będziemy powiększali tam liczbę osób zatrudnionych i dojdzie do tego co było, że dyrektorzy, którzy po części, a w zasadzie w całości są odpowiedzialni za tworzenie planu finansowego, nie wiem w jaki sposób będą mogli go realizować i teraz konstruować w następnych latach, ponieważ ta obsługa niby przeszła, czy teraz będzie wspólny plan finansowy dla wszystkich szkół czy dyrektorzy w dalszym ciągu ten plan finansowy będą robili. 

    Nie umiem powiedzieć, na to pytanie pewnie dostaniemy odpowiedź. Moi Państwo ja tutaj się przychylam do przedmówców, którzy mówili o tym, że w niektórych miastach te miejskie zespoły czy biura obsługi finansów są likwidowane. Ja już kiedyś mówiłem o tym, że w Rudzie Śląskiej od tego roku został ten zespól zlikwidowany. Podobna sytuacja jest w Będzinie, słyszeliśmy też o Krakowie, ale najnowszą informacją jaką dostałem moi Państwo jest to informacja z Leska. Mianowicie założyli taka jednostkę do obsługi finansowej szkół od 1 września 2002 r. i moi Państwo Uchwałą Rady Miasta z 27 marca 2012 r. likwidują ta jednostkę, bo ta jednostka się nie sprawdziła. Świadczy to o tym, że faktycznie te jednostki nie wszędzie się sprawdzają. Zresztą nasze stanowisko jest takie jakie przedstawił nasz prawnik, że było to możliwe do końca 2008 r. a od 1 stycznia 2009 r. jest to sprzeczne z prawem i na takim stanowisku stoimy. 

   Moi Państwo ja uważam, że jeżeli w szkołach wprowadza standaryzację zatrudnienia, likwiduję się obsługę finansową to tak jak w tym filmie jak żeście Państwo co szczególnie mężczyźni oglądali „Podwójne uderzenie” z Van Dammem to po kolizji później i po wszystkich rozgrywkach doszło do całkowitej demolki tego pomieszczenia,  w którym to było. Ja się obawiam, że podobnie może się stać z naszą obsługą finansową miasta. Uważam, że jest to możliwe żeby te działania finansowe, ta obsługa finansowa została w tych placówkach, które w tej chwili są obsługiwane, a zwiększyć kontrolę nad pracownikami, którzy to wykonują i wydaje mi się, że efekt finansowy będzie taki sam. Zwracam się jeszcze raz do Państwa z apelem – rozważcie to i wybierzcie najlepszy model funkcjonowania placówek oświatowych. 

    Teraz druga sprawa, w której chciałem się wypowiedzieć, a mianowicie chodzi mi o pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych. Jak Państwo orientujecie się my jako Związek zrobiliśmy dwukrotnie spotkania z Państwem Radnych, zaprosiliśmy na to spotkanie Pana Prezydenta Koperskiego i Pana Naczelnika Stefaniaka i tam nauczyciele się nie zmieścili w sali klubowej i mówili o pracy ich konkretnie, jak wygląda na czym polega, o trudnościach itd. I wydaje mi się, że ta dyskusja była tak gorąca, że przekonała Państwa na tym spotkaniu, że to pensum nie powinno być znacząco podwyższane. I wydaje mi się, tu jest zrobiony ukłon tych nauczycieli w stronę potrzeb miasta, którzy wyrazili zgodę na to, żeby to pensum własne podwyższyć o 2 godziny czyli żeby wynosiło 22 godziny. Jeżeli dodamy do tego godziny karciane czyli wychodzi 24 godziny, a z dyskusji jaką mieliśmy możliwość obserwować wynikało, że grupa tych nauczycieli praktycznie jak to było przekazane przygotowuje się non stop czyli jedna praca taka efektywna to jest jedna godzina na przygotowanie. Czyli praktycznie ten czas pracy wychodzi ponad 40 godzin już w trakcie pracy tych nauczycieli. 

   Moi Państwo resort edukacji doszedł do ciekawych spostrzeżeń i faktycznie takich, które powinny nas obowiązywać i my jako nauczyciele i jako organ nadzoru powinniśmy go realizować. Mianowicie ja zacytuję tylko jedno zdanie: że uczeń powinien mieć zapewnioną zindywidualizowaną pomoc psychologiczno – pedagogiczną zgodnie z jego indywidualnymi potrzebami indywidualnymi i edukacyjnymi oraz możliwościami psychofizycznymi, rozpoznanych przez nauczycieli i specjalistów prowadzących zajęcia z uczniem. O czym to świadczy? Świadczy to o tym, że należałoby zwiększyć specjalistów w ilości zatrudniania, a nie w ilości podwyższanych im godzin, po to, żeby można było realizować właściwy rozwój ucznia, żeby później nie dochodziło do tego, że uczniowie po naszych szkołach wychodzą jako niektórzy źle wychowani, co prowadzi do tego, że spotykamy się z różnego rodzajami wandalizmu, agresją czy bójkami. Przykłady mamy na co dzień moi Państwo jeżeli wyjdziemy na miasta i popatrzymy na rozbite przystanki tramwajowe czy autobusowe to świadczy m.in. o tym również, że po części to wychowanie w naszym mieście nie za dobrze funkcjonuje, wystarczy wejść do autobusu czy tramwaju i zobaczyć jak młodzi siedzą, a starsi stoją. To wszystko świadczy o pracy tej grupy nauczycieli. 

   Moi Państwo ja uważam, żeby temu zaradzić należałoby wprowadzić dodatkowe zajęcia, zajęcia pozalekcyjna np. za moich czasów działało harcerstwo. Dlaczego by nie wprowadzić do szkół podstawowych, gimnazjów czy średnich harcerstwo i rozpocząć również działalność w tym kierunku. Dlatego jako Związek wnioskujemy i prosimy Państwa, żeby to pensum było podniesione w tym wypadku tylko o 2 godziny i wynosiło 22 godziny. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski szanowni Państwo po tych spotkaniach ze środowiskiem oświatowym wpłynęły do nas również wnioski m.in. od Radnego Niesmacznego, przedstawiamy autopoprawkę, która rozciąga w czasie proces tworzenia Biura Finansów Oświaty jak również inaczej kształtuje jednostki oświatowe, które zamierzamy do tego biura przyłączyć. Chcielibyśmy powiedzieć, bo były tutaj wątpliwości, z całą stanowczością, że zgadzamy się z tą opinią prawną, która Państwu również została przekazana. Z niej wynika jasno, że ta placówka może powstać i powstanie jej jest w zgodzie z prawem. Każdy zgodnie z przepisami prawa może tego typu uchwałę zaskarżyć. Chciałbym również powiedzieć, że standardowy statut został załączony do tego biura finansów oświaty, a później jego modyfikacja może odbywać się już wewnątrz jednostki. Tak stanowi prawo światowe. 

    Innym celem szanowni Państwo było zwiększenie bezpieczeństwa wydatkowania środków publicznych. Mamy liczne przypadki nieprawidłowości w księgowości w szkołach które narażają nas na odpowiedzialność za naruszenie finansów publicznych. Również zwiększa bezpieczeństwo wydawania środków z europejskiego funduszu społecznego. Szkoły realizują mnóstwo takich projektów, mamy niestety takie sygnały i takie błędy w wyniku których musimy zwracać środki finansowe do jednostek od których te środki finansowe otrzymaliśmy. Powstanie tego biura umożliwi zatrudnienie specjalistów wysokiej klasy, którzy znają się na rozliczeniu projektów europejskich i będą na bieżąco znali przepisy związane z rachunkowością. W związku z tym szanowni Państwo bardzo bym prosił o poparcie tego wniosku. 

    Jeszcze odnosząc się do spraw związanych z przepływem informacji to w dzisiejszych czasach odbywa się drogą elektroniczną i nie ma potrzeby, żeby ktoś faktury ręcznie nosił z jednej placówki do drugiej. W związku z tym bardzo proszę Państwo o poparcie tego wniosku stawianego w autopoprawce. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/XXI/12 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, 6 głosach przeciwnych oraz 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Biura Finansów Oświaty 
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Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Biura Finansów Oświaty na druku BR.7/XXI/12 - załącznik nr 15 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 11 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 12 do protokołu.

Radny Maciej Wawrzkiewicz ja chciałem zwrócić tylko uwagę na jeden fakt. Nie jestem prawnikiem, ale jestem kierownikiem jednostki sektora finansów publicznych i proszę Państwa, do obowiązków kierownika jednostki sektora finansów publicznych,  a takowym jest dyrektor należy wybór polityki finansowej. Można zatrudnić głównego księgowego, można prowadzić księgowość u siebie w jednostce, można ją zlecić na zewnątrz. To co przed chwileczką ustaliliśmy to jest coś w rodzaju biura rachunkowego. Do obowiązków kierownika czyli do obowiązków dyrektora szkoły będzie należała decyzja czy on przeniesie tą księgowość do tego biura nowo powstałego czy będzie to utrzymywał w dalszym ciągu u siebie w szkole. Tak ja to rozumiem, bo ja nie widzę innej możliwości, żeby zmusić dyrektorów do przeniesienia. Oczywiście moim zdaniem tak będzie wygodniej, ale tu nie ma żadnego przymusu. Tu nie może być żadnego przymusu. 

Radny Przemysław Wrona ja chciałbym jeszcze raz poprosić Pana Prezydenta to co Pan mówił odnośnie tego łącznika, to co wspomniałem wcześniej, tego w statucie w żaden sposób nie da się zapisać, ale żeby mieć to na uwadze i bardzo bym prosił o rozważenie sytuacji połączenia etatu sprzątaczki z woźną, bo ona automatycznie staje się łącznikiem między Urzędem Miasta, a szkołą. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja jeszcze chciałem dopytać o to biuro, wspólna o taką rzecz, że jeżeli obieg elektroniczny będzie w 100% to jest to dokładnie zaplanowany system, bo chyba trzeba będzie te dokumenty, które chyba będą skanowane w szkołach, wszystkie faktury drobne itd., wszystko to będzie skanowane i przesyłane czy akta pracownicze też, nie bardzo wiem i jaki byłby koszt tych skanerów też czy to też wzięliśmy pod uwagę.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski sprawę sprzątaczek i woźnych już zanotowałem weźmiemy to pod uwagę, to bardzo cenna inicjatywa i rozważmy, żeby to wprowadzić. Jeżeli chodzi o szczegóły techniczne bardzo proszę Pan Naczelnik odpowie na te pytania.

Naczelnik Wydziału Edukacji Ryszard Stefaniak szanowni Państwo chciałem przede wszystkim wyjaśnić, że my nie tworzymy dawnego MZASu, który zajmować się będzie obsługą finansową i administracyjną szkół. Będzie zajmować się tylko obsługą finansowo – księgową. Rzeczywiście dyrektor odpowiada za obsługę, spoczywają na nim obowiązki wynikające z ustawy o systemie oświaty i z głównym księgowym biura finansów oświaty będzie miał zawarte określone porozumienie na podstawie, którego biuro będzie część zadań na rzecz dyrektora, na rzecz placówki wykonywać. Natomiast my dzisiaj pracujemy w systemach informatycznych, projekt organizacyjny, finansowy, plan szkoły robi się w ciągu godziny biorąc pod uwagę elektroniczny projekt organizacyjny, odpowiednie symulacje, klika się na aplikację plan finansowy i w ciągu godziny góra 2,5 godziny jeżeli nie do końca jest się przygotowanym, przygotowuje się plan finansowy placówki. Natomiast my nie zakładamy zajmowania się sprawami kadrowymi. Te kwestie pozostają w szkole, te kwestie pozostają w zakresie spraw kadrowych w szkole. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy. My mówimy tylko i wyłącznie o obsłudze finansowo - księgowej, która wymaga zmian dlatego, że jest wiele zastrzeż do aktualnie prowadzonych zadań w naszych placówkach. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja chciałem jeszcze dopytać, bo tu Radny Wawrzkiewicz poruszył tą sprawę, która mi się też przy moich przygotowaniach przewinęła, że w ustawie o systemie oświaty jest zapisane, że to właśnie dyrektor organizuje tą obsługę finansowo - księgową o ile dobrze pamiętam to sformułowanie. W każdym bądź razie, że on ma na to zasadniczy wpływ. Ja chciałbym zapytać w tym kontekście czy dyrektorzy, a nie da się wykluczyć takiego przypadku przy bardzo dużej jakby uległości względem Pana Naczelnika, nie da się wykluczyć, że dyrektorzy jednak będą chcieli sami taką obsługę finansowo – księgową zorganizować. Czy będzie tutaj jakiekolwiek nakazy będą wyraźne czy też nie, czy to będzie jakieś lekkie takie zmobilizowanie czy zdecydowane zmobilizowanie, bo my w kulisach słyszymy mniej więcej jak się mobilizuje ludzi do różnych rzeczy w oświacie.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski szanowni Państwo samorząd winien wspierać szkoły również w kwestii prowadzenia finansów i nikt tutaj nikogo pod bronią nie będzie trzymał. Dziękuję bardzo.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/XXI/12

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, 6 głosach przeciwnych oraz 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania statutu Biura Finansów Oświaty. 

Ad. pkt. 14

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 273/XXIV/2000 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 marca 2000 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach/placówkach oraz w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Częstochowa na druku BR.11/XXI/12 - załącznik nr 16 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji wraz z wnioskiem - załącznik nr 12 do protokołu.

Wniosek Radnego Janusza Danka – załącznik nr 17 do protokołu

Radny Janusz Danek ja w swoim skrócie myślowym napisałem tylko o pedagogach w tym projekcie, ale oczyścicie o psychologach i logopedach też myślałem, bo cała ta grupa zawodowa, dla której proponowałem był wzrost do 30 godzin. Ja kierując się tym projektem, tym wnioskiem do Pana Przewodniczącego kierowałem się przede wszystkim czysto takim ludzkim i społecznym podejściem, ponieważ sami proszę Państwa jesteśmy konsumentami i wiemy, że jeżeli podwyżki cen są w granicach rozsądku to je przełykamy, jeżeli o 50% ktoś nam cokolwiek podnosi to jest, dlatego chciałbym. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński propozycja wprowadzenia 30 godzin dla pedagogów odbywa się w pewnym kontekście. Wszyscy wiemy, że w ubiegłym roku Urząd Miasta zarządził znaczne redukcje etatów pedagogów i specjalistów, o których mowa w uchwale, o której teraz rozmawiamy, a  z drugiej strony mówi się, że celem tych zmian jest poprawa dostępu do specjalistów czyli Panie Prezydencie jak to jest? W zeszłym roku znacznie zmniejszono ilość etatów, a teraz próbuje się łatać powstała wtedy dziurę zwiększeniem ilości godzin pracy tym pracownikom. Czy za chwilę my obwieścimy światu sukces, że zwiększyliśmy dostęp do specjalistów? Czy to nie jest tak, że my wykreowaliśmy sami problem, teraz będziemy się szczycić jego rozwiązaniem? W uzasadnieniu do projektu uchwały czytamy o wzrastających potrzebach uczniów w zakresie pomocy specjalistów w szkole i w związku z tym pytam Panie Prezydencie kiedy okazało się, że potrzeby wzrastają, czy rok temu kiedy redukowano etaty nie było wiadomo, że jest coraz więcej problemów? W uzasadnieniu jest także mowa  o tym, że zmiany dadzą  dodatkowe 54 etaty, kiedy ja do końca nie bardzo rozumiem w jakim to kontekście zostało powiedziane, za które nie trzeba płacić i moje pytanie jest takie czy te wykreowane 54 wirtualne etaty nie doprowadzą do tego, że za chwilę Wydział Edukacji dojdzie do wniosku, że można też zredukować te rzeczywiste etaty pedagogów i chciałbym prosić, aby Pan Naczelnik powiedział ile etatów pedagogów i innych specjalistów będzie zredukowanych od września tego roku, bo chyba można to powiedzieć, bo do szkół trafiają tzw. metryczki, które zawierają zalecaną ilość etatów i w związku z tym proszę powiedzieć, że gdyby te metryczki zostały zrealizowane to o ile mniej będzie etatów tych specjalistów, o których dzisiaj mówimy? 

      W uzasadnieniu do projektu uchwały czytamy także jedno zdanie, które pozwolę sobie zacytować „powinno to również wpłynąć na zmniejszenie wzrastającej w krótkim czasie liczby wydawanych orzeczeń odnośnie nauczania specjalnego. Ja bym chciał zapytać jaki jest związek pomiędzy pensum dla pedagogów, a wydawanymi orzeczeniami i co Pan Prezydent w ogóle rozumie przez  nauczanie specjalnie, bo zazwyczaj mówiliśmy o nauczaniu indywidualnym, więc zupełnie nie rozumiem dlaczego to zdanie w tym uzasadnień się znalazło. Natomiast nie będę już się odnosił do specyfiki pracy pedagoga natomiast jeżeli ktoś wie jak wygląda praca pedagoga szkolnego to rozumie dlaczego ten etat wynosi 20 godzin oczywiście plus jeszcze te dwie godziny dodatkowe, o których się często zapomina czyli ten etat de facto wynosi 22 godziny. Jeżeli pedagog uczciwie wykonuje swoją pracę to 20 godzin, które jest zapisane w Karcie Nauczyciela to wcale nie jest za mało. I za chwilę tutaj już padło i będą padać kolejno bo i taki wniosek tożsamy z wnioskiem Pana Danka padł odnośnie modyfikacji tych propozycji na 25 godzin no to czy to jest dobra propozycja? Na pewno 25 brzmi lepiej iż 30, ale przecież wszyscy się domyślają, że propozycja 30 godzin miała być takim elementem nacisku, a prawdziwym celem jest po prostu 25 godzin. 

    Natomiast pedagodzy zaproponowali, żeby etat wynosił 22 godziny o czym wspomniał Pan Przewodniczący Sikora. Natomiast Pan Naczelnik podczas Komisji określił, że jest to śmieszna propozycja i nie ma o czym rozmawiać i moim zdaniem jest to bardzo poważna propozycja i także bardzo można powiedzieć mocne ustępstwo ze strony specjalistów. W związku z tym pytam gdzie są umiejętności negocjacyjne Pana Prezydenta i osób odpowiedzialnych za edukację, bo wygląda na to, że Pan Prezydent przeprowadził negocjacje z samym sobą i w wyniku tych negocjacji doszliśmy do kompromisu w postaci 25 godzin czego serdecznie Panie Prezydencie gratuluję. Jeszcze o jedną rzecz chciałem zapytać, ponieważ Pan Przewodniczący Wolski wspomniał o tym, że Komisja Edukacji nie wydała pozytywnej opinii o ile ja dobrze pamiętam był też wniosek i Komisja Edukacji wydała negatywną opinię co do tego projektu. Natomiast w związku z jakby tą inicjatywą, propozycjami ze strony środowiska pedagogów i tych innych specjalistów czy związków zawodowych w imieniu Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej chciałbym złożyć poprawkę, aby etaty pedagoga szkolnego, logopedy i doradcy zawodowego wynosiły 22 godziny – załącznik nr 18 do protokołu. Ja osobiście uważam, że powinno to być 20 godzin, ale szanuję decyzję pedagogów i pozostałych specjalistów i uważam, że przyjęcie tej propozycji mogłoby być jakimś wariantem dobrego wyjścia  z tej trudnej sytuacji. Dziękuję bardzo.

Radna Marta Salwierak szanowni Państwo po rozmowach ze środowiskiem oświatowym uważam, że propozycja Prezydenta, aby wydłużyć prace pedagogów, psychologów i logopedów do 30 godzin tygodniowo jest propozycją za daleko idącą jednak w pewnym rodzaju zmiany są potrzebne, ponieważ młodzież teraz boryka się z wieloma problemami i deficytami, że zasadne wydaje się tutaj wydłużenie tego pensum do 25 godzin, aby zwiększyć dostępność uczniów do specjalistów. Dlatego bardzo bym prosiła Państwa Radnych o przychylenie się do wniosku Komisji Edukacji w tej kwestii. Jeżeli chodzi o opinię do wniosku może poprosimy Panią Przewodniczącą Elżbietę Kunicką.

Radna Elżbieta Kunicka takie stanowisko zajęła Komisja Edukacji – 25 godzin dla pedagogów, psychologów i logopedów. Nie wydała pozytywnej opinii jeśli chodzi o ten projekt uchwały.

Radny Krzysztof Świerczyński z tego co ja pamiętam ten projekt uchwały uzyskał negatywną opinię dla tego projektu uchwały zaproponowanym przez Prezydenta.

Radna Elżbieta Kunicka Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały, gdy zapisano, że 30 godzin proponuje  się dla psychologów, logopedów i pedagogów. 

Radna Małgorzata Iżyńska ja mam takie pytanie techniczne odnośnie tej uchwały, ponieważ w tytule uchwały mamy wymienionych psychologów, pedagogów i logopedów natomiast w załączniku są jeszcze doradcy zawodowi i metodyczni, czy nie należy tego dopisać w tytule.

Radca prawny Joanna Prokop podstawowy tekst uchwały, który zmieniamy był uchwalony w 2000 r. bardzo dawno temu. Było to poddane pod uchwałę w 2000 r., to wtedy rzeczywiście była tylko uchwała podjęta dla pedagogów, psychologów i logopedów. W ciągu tych wszystkich lat było 7 zmian. Wchodził doradca metodyczny, wychodził, ostatni tekst tytułu, który podlega zmianie mamy w § 1, gdzie mamy wpisane, że ten tytuł uchwały dotyczący pedagogów, psychologów i logopedów oraz doradców metodycznych otrzymuje brzmienie i tu dopisujemy konsultantów oraz doradców zawodowych. Jest to. 

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie w ramach takich spotkać, m.in. uczestniczyłem w spotkaniu Związku Nauczycielstwa Polskiego w tej sprawie tam padała pewne deklaracja ze strony Pana Naczelnika, że jest gotowy przychylnie spojrzeć na ten projekt nie pod względem pójścia po bandzie 30 godzin tylko w kwestii dialogu i doszło do pewnego porozumienia dotyczącego 22 godzin. Propozycję, którą złożył przed chwilą Pan Radny Świerczyński jest jakby formą propozycji, która została tutaj przez pewne grono zaopiniowana pozytywnie i tutaj czy Pan Prezydent na podstawie chociażby tamtego spotkania w tej chwili nie widzi jakby potrzeby poparcia takiej autopoprawki w projekcie jeżeli chodzi o 22 godziny. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk chciałem bardzo podziękować szanownym Państwu Radnym, za to, że włączyli się i ostatecznie złożyli wiele wniosków i argumentacji do tej dyskusji, która toczyła się na temat uchwały na tym druku. Zaowocowało to autopoprawką, która zmniejsza z 30 proponowanych pierwotnie godzin do 25. Ja rozumiem, że tutaj moglibyśmy się jeszcze licytować a może 23, a może 22, a może w ogóle nic nie rusza, chociaż stanowisko związków zawodowych już pokazuje, że to, że zostało to już podniesione to jest dobry kierunek, bo same związki zawodowe uznały za  stosowne, żeby podnieść to pensum w tych określonych w uchwale przypadkach, wydaje mi się, że to będzie dobry kompromis szczególnie, że jak tutaj podpowiedział mi mój zastępca ja obniżyłem to co zostało zaproponowane przez Wydział i mojego zastępcę o 50% czyli posunąłem się w tych oczekiwaniach o 50% w sytuacji kiedy inni chcieli się posunąć tylko o 10%. No kompromis chyba polega na tym, żebyśmy poważnie traktowali siebie i myślę, że to rozwiązanie, które zostało zaproponowane Państwu Radnym w autopoprawce jest dobrym, dojrzałym rozwiązaniem, które będzie korzystne w tej sytuacji. Proszę o poparcie. Dziękuje bardzo.

Radny Marcin Biernat ja chciałem się odnieść do słów Pana Przewodniczącego najpierw dlaczego nie 40 godzin, myślę, że to za bardzo pachniało Pstowskim, więc pewnie dlatego była propozycja 30 godzin, z drugiej cieszę się, że Pan Prezydent przedstawi się jako dobry car, a źli urzędnicy chcieli nie wiadomo jaką liczbę godzin wprowadzić. Myślę, że to jest dobra propozycja marketingowa, dobrze się to sprzedaje, za to cenię Pana Prezydenta. Natomiast mam jeszcze pytanie do Pana Radnego Danka, którego cenię za zdolności oratorskie, myślę, że wielu Radnych podziela mój podziw dla Pana Radnego Danka natomiast mam pytanie, bo w tej poprawce mówił Pan tylko o tych trzech pierwszych grupach pedagog szkolny, psycholog szkolny i logopeda czy także doradców zawodowych miał Pan na myśli, bo ogarnięcie myśli Pana Radnego wykracza poza moje granice. Dziękuję. 

Przewodniczący ZNP Grzegorz Sikora ja chciałem tylko sprostować pewną wypowiedź my jako związek staliśmy na stanowisku 20 godzin, nauczyciele mówię tu o psychologach, pedagogach i logopedach zdecydowali się na to, żeby podwyższyć to pensum i iść w kierunku, że tak powiem ustępstwa Urzędu Miasta na 22 godziny. Także to jest ich dobra wola, że wyrazili zgodę na podwyższenie swojego własnego pensum, a opinia Związku była negatywna jeśli chodzi o podwyższanie tego pensum. Dziękuję bardzo. 

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci, Panie i Panowie Radni działam praktycznie we wszystkich komisjach społecznych i tak przyglądając się z perspektywy, bo jestem jednym z  młodszych Radnych, bo jestem pierwsza kadencję i w takich sytuacjach drodzy Państwo nie ma rozwiązań doskonałych, bo kiedy okrawamy, że tak powiem ze względów ekonomicznych kultury to wszyscy  protestują, kiedy służby zdrowia protestują. Wiadomo, że sytuację jaka jest ekonomiczna miasta wszyscy wiemy najlepiej dlatego jesteśmy wybrani przez społeczeństwo i musimy dla tego społeczeństwa działać. Chciałbym podziękować, że tutaj ta autopoprawka ewentualnie będzie uwzględniona i myślę, że powinniśmy przejść dalej, bo tych spraw jest bardzo dużo, a czas nas goni. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki etaty pedagogów jak tu już była mowa zostały już dosyć mocno pocięte wcześniej i dzisiaj chcemy, żeby za te same pieniądze pedagodzy, psychologowie pracowali więcej no to jest niezła metoda tylko, że ustawodawca wprowadzając w ogóle pensum jakby miał coś na celu prawda. Miał to na celu, że w niektórych zawodach pensum to nie są pensum godzin fizycznie spędzonych w gabinecie czy gdzieś tam na zajęciach, to nie jest wszystko, bo tutaj są też bardzo ważne obowiązki związane np. z tym, że trzeba opinię dla sądu napisać, dla policji, trzeba współpracować z tymi organami i to zajmuje bardzo sporo czasu. Tu trzeba szkolić rady pedagogiczne, trzeba wykazywać się bardzo wieloma umiejętnościami co jest związane z ciągłym dokształcaniem. Także to była istota, to nie chodzi o to, że teraz nagle wymyślimy, żeby w ogóle pensum to było 40 godzin w tygodniu właśnie, bo niczego nie dojdziemy, bo istota pensum jest to, że są inne obowiązki poza pensum. Chcę zwrócić uwagę, że pedagodzy nie mają 45 minut tylko 60 min  - te godziny są w ten sposób liczone. Także no to jest pewna metoda właśnie najpierw ograniczać, a potem  za te same pieniądze kazać ludziom pracować więcej tylko pytanie czy ci ludzie mają w związku z  tym pracować po nocach czy też nie, bo to jest fałszywa teza, że w ten sposób poprawimy obsługę  dla dzieci, nie poprawimy. Jest to zawód też powiedzmy to, nieprawdopodobnie stresujący i męczący psychicznie, ja myślę, że znacznie bardziej niż wiele innych zawodów. 

     Także bardzo proszę to wziąć pod uwagę. I tak się zastanawiam, bo jak tutaj Radny Janusz Danek zaproponował 25 godzin zszedł nie zgodził się z propozycją Prezydenta, że z 30 zaproponowanych 25 to do 22 Panie Radny to już jest różnica 3, a między 30, a 25 to aż o 5 godzin zszedł z niej to bardzo proszę żeby Pan się wykazał tym ludzkim i społecznym odczuciem i zaakceptował 22 godziny.

Radny Przemysław Wrona ja już być może trochę na zakończenie, ale dosyć dużo rozmawiamy na temat edukacji i chciałbym się zwrócić do Koleżanek i Kolegów Radnych, a przy okazji do stron związkowych wszelakich, rozmawiamy bardzo szeroko, a zapominamy zawsze o tym co jest najważniejsze, a mianowicie o najmłodszych. Chciałbym, żebyśmy tak ochoczo rozmawiali i również zaangażować w to strony związkowe odnośnie budowy nowych boisk, termomodernizacji szkół i inne rzeczy, które też są bardzo ważne i wykorzystując taką sytuację poprosić też stronę związkową odnośnie pracowników żłobka miejskiego. Nie raz Państwu wspomniałem, wiem, że to jest być może mała grupa społeczna, ale też warto się nimi zainteresować. Dziękuję. 

Radna Beata Kocik to ja może tak naprawdę na zakończenie, bo nie padł tu jeszcze taki argument, że oprócz specjalistów pedagogów, logopedów, doradców metodycznych, których posiadamy w szkołach, takich specjalistów mamy w poradniach psychologiczno – pedagogicznych i tu jest taka moja obawa, ponieważ teraz będziemy za moment głosować nad powiększeniem pensum właśnie dla tych specjalistów natomiast pensum 20 – godzinne zostanie dla osób zatrudnionych w poradniach takie samo. No i moja obawa polega na tym, czy nie skłócimy również to środowisko, bo jakaś sprawiedliwość tutaj będzie prawda. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski szanowni Państwo bardzo dziękuję za te głosy, mamy obowiązek wobec potrzeb najmłodszych mieszkańców Częstochowy, którzy potrzebują tego wsparcia pedagogicznego. Mamy pismo z Ministerstwa Edukacji Narodowej datowane na początek kwietnia, z którego jasno wynika, że młodzież trudna, która ma problemy w nauce nie może być objęta wsparciem indywidualnym jak to było do tej pory, to było nauczaniem indywidualnym, tylko to powinno być wsparte tym doradztwem pedagogicznym. Tutaj odpowiadam na pytania Pana Radnego jaki jest związek pomiędzy jedną instytucją, a drugą. Chciałbym również podziękować za te głosy dążące do tego, żebyśmy zawarli pewien kompromis pomiędzy potrzebami, a możliwościami i ten kompromis jest zawarty w autopoprawce, którą pozwolę sobie odczytać  - załącznik nr do protokołu. Bardzo bym prosił o przyjęcie tego dokumentu w brzmieniu, który zaproponowałem. Dziękuję bardzo.

Radny Krzysztof Świerczyński ja tylko chciałem zapytać Panie Prezydencie, bo nie wiem bo może ja znam jakąś inną definicję kompromisu, bo kto był stroną, pomiędzy kim, a kim ten kompromis nastąpił, bo z tego co wiem no to duża część pedagogów bardzo chciała przyjść na sesję, a nie mogła tego zrobić, bo niestety pedagodzy pełnią także obowiązki w komisjach podczas egzaminu gimnazjalnego, więc chciałabym, żeby Pan Prezydent mi odpowiedział pomiędzy kim, a kim był kompromis, bo do końca tego nie rozumiem czy między Panem Prezydentem Matyjaszczykiem, a Panem Prezydentem Koperskim, miedzy kim, a kim. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski szanowni Państwo jeszcze raz chciałem przytoczyć to co powiedziałem na początku, że należy szanować potrzeby najmłodszych mieszkańców Częstochowy, którzy potrzebują tego wsparcia i to jest kompromis pomiędzy ich potrzebami, a możliwościami pedagogów. Dziękuję.

Radny Marcin Maranda w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków odczytał złożone wnioski przez Radnego Janusza Danka, Komisję Edukacji oraz Radnego Krzysztof Świerczyńskiego. Wyjaśnił, że wniosek Radnego Danka jak i Komisji Edukacji są bezprzedmiotowe, gdyż pokrywają się ze złożoną przez Prezydenta autopoprawką. Głosowaniu podlega tylko wniosek Radnego K. Świerczyńskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek radnego K. Świerczyńskiego.

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 14 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/XXI/12 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 7 głosach przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  zmiany Uchwały Nr 273/XXIV/2000 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 marca 2000 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach/placówkach oraz w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Częstochowa

Ad. pkt. 15

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej na druku BR.16/XXI/12 - załącznik nr 19 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 20 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.16/XXI/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Ad. pkt. 16.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji Gimnazjum nr 15 im. Stefana Banacha w Częstochowie przy ul. Jasnogórskiej 84/90 na druku BR.19/XXI/12 – załącznik nr 21 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.19/XXI/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie likwidacji Gimnazjum nr 15 im. Stefana Banacha w Częstochowie przy ul. Jasnogórskiej 84/90

Ad. pkt. 17.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 667/XLV/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2005 r. w sprawie Miejskiego Programu Rewitalizacji dla Częstochowy na druku BR.18/XXI/12 – załącznik nr 22 do protokołu

Autopoprawka – załącznik nr 23 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska- załącznik nr 10 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 24 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.18/XXI/12 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 667/XLV/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2005 r. w sprawie Miejskiego Programu Rewitalizacji dla Częstochowy

Ad. pkt. 18.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2012 roku z budżetu miasta Częstochowy zadań polegających na usuwaniu wyrobów budowlanych zawierających azbest z indywidualnych budynków mieszkalnych i gospodarczych realizowanych przez osoby fizyczne na druku BR.8/XXI/12 – załącznik nr 25 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 10 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/XXI/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  trybu przyznawania dofinansowania w 2012 roku z budżetu miasta Częstochowy zadań polegających na usuwaniu wyrobów budowlanych zawierających azbest z indywidualnych budynków mieszkalnych i gospodarczych realizowanych przez osoby fizyczne.

Ad. pkt. 19.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2012 roku z budżetu miasta Częstochowy na zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Częstochowy polegające na modernizacji systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy realizowane przez osoby fizyczne na druku BR.9/XXI/12 – załącznik nr 26 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska- załącznik nr 10 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 24 do protokołu.

Radny Jerzy Zając ja chciałem zapytać czy wpłynęły autopoprawki, bo Pan Prezydent Soborak, z którym rozmawiałem na Komisji Rozwoju Regionalnego mówił, że rozważy. Wczoraj dzwonił i mówił, że są. Jeżeli nie to ja je zgłoszę.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ogłosił przerwę od godz. 12.15 do godz. 12.35.

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie kiedy zobaczyłem te dwa projekty uchwał na druku BR. 9 i BR.10 mówiące ogólnie o likwidacji niskiej emisji bardzo się ucieszyłem, że to znowu idzie w tym kierunku. Kiedy przeczytałem te dwa  projekty uchwał to też się ucieszyłem, ale troszeczkę mniej. A chodziło o to, że w uchwale budżetowej przeznaczyliśmy na te zadania określoną ilość pieniędzy, a teraz regulujemy tylko tymi dwoma uchwałami komu, ile damy inaczej jak pomożemy. I myślę, że nieporozumieniem jest, że mamy wspomagać tych ludzi, którzy zmieniają system ogrzewania w domu i system jakby brania ciepłej wody, to mówię teraz o druku BR.9 czyli modernizację systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych kwotą 1 tys. zł. 

    Natomiast jeżeli ludzie, którzy remontują sobie kolektory słoneczne to wtedy dostaną dofinansowanie do 2 tys. mnie się wydaje, że jest to lekkie nieporozumienie. A czemu do takiego wniosku doszedłem? Tak się złożyło, że ze względu na mój zawód trochę się na tym znam, ale tak koszt pieca na ekogroszek, koszt instalacji gazowej, koszt instalacji elektrycznej i koszt w ogóle to jest zarówno do ogrzewania ciepłej wody użytkowej to jest miedzy 5, a 10 tys. zł. Mówiąc o takich kwotach mam na myśli mały domek jednorodzinny o powierzchni ok. 100 m2 albo mieszkanie o mniej więcej tej powierzchni, 3 – 4 osoby. Natomiast jeżeli chodzi o koszt kolektorów słonecznych to przekracza 10 tys. zł. Z kolektora słonecznego dla wody ciepłej użytkowej można korzystać tylko pól roku w odpowiednich warunkach, w istocie od marca do października. Tym ludziom, którzy więcej wykładają na to pieniędzy mamy bardziej pomóc. 

     Ja przedstawiłem to Panu Prezydentowi Soborakowi, który wczoraj się ze mną zgodził. Dlatego nie chcę przedstawić swojej poprawki, bo myślę, że jednak Pan Prezydent, któremu to tłumaczyłem w przerwie on też się zgodzi, że lepiej by było gdyby to nie było w ten sposób, że temu bogatemu, który ma, chce oczywiście oszczędzić środowisko i nie chce palić w piecu w ciągu lata, zakłada kolektor słoneczny, ale czy sprawiedliwie jest, że jemu pomaga się 2 tys, a temu biedniejszemu nie, ja myślę, że lewicowe serce Pana Prezydenta umieszczone po lewej stronie to jednak spowoduje, że on zgłosi autopoprawkę do tego projektu, a jak nie zgłosi to ja, któremu ma bardziej serce po środku to ja zgłoszę. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk dziękuję bardzo Panu Radnemu za pro lewicowe i prospołeczne podejście do sprawy i pokazywanie, że jednak Pan Radny też ma serce po lewej stronie. Z argumentami, które zostały przytoczone, powiem tak. Do tej pory była sytuacja, że dofinansowanie w zeszłym roku zresztą tak to wyglądało tak, że  do pieców wynosiło 1 tys. zł, do solarów 2 tys. zł. Nas powinien bardziej interesować efekt ekologiczny czyli ile osób będzie chciało zmodernizować swoje ogrzewanie czy to ogrzewanie ciepłej wody przez solary czy poprzez wymianę pieca, tak żeby te przysłowiowe kalosze palone w różnych starych piecach nie były uciążliwe dla sąsiadów dlatego idąc naprzeciw temu co mówił Pan Przewodniczący Zając mam propozycję, żeby autopoprawką ustanowić niech ci, którzy starają się o dofinansowanie do pieców jak i do solarów po 1 tys. zł dofinansowania, dopłaty. Wtedy nie będziemy ich różnicować, czy to są biedniejsi, bogatsi, czy ich koszty inwestycyjne są znacznie większe czy znacznie mniejsze, będziemy się cieszyć z tego, że za ten 1 tys. zł kolejne źródło ciepła zostało zmodernizowane. Mam nadzieję, że to będzie taki poziom dofinansowania po który będą się chcieli schylać mieszkańcy miasta Częstochowy przy zmianie źródła ciepła w swoich mieszkaniach czy w swoich domkach. 

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie ja w kwestii właściwie dotyczących trzech projektów uchwał, ponieważ wszystkie trzy projekty uchwał, które w tej chwili analizujemy to jest mój wniosek budżetowy, który został przyjęty do realizacji i właściwie wszystko się odbyło na zasadzie takiej, że w kwestii finansowej to zostało pocięte tak jak tutaj widzą Radni, inni podzielili, Pan Prezydent podzielił ja mam taką propozycję w kwestii formalnej dotyczącej azbestu, bo na azbest zostało jak najmniej środków przeznaczonych, a jakby zmuszają nas do tego inne przepisy chodzi mi tu o dofinansowanie do kwoty 1 tys. zł jeżeli chodzi o likwidację azbestu. Chciałbym zwrócić uwagę, że tutaj m.in. np. likwidacja eternitu z pokrycia dachowego, gdzie przy wymianie może nastąpić automatycznie wymiana całej konstrukcji dachu i wtedy to się nie robi powiedzmy sobie kwestia kilku tysięcy tylko kilkudziesięciu tysięcy. Jeżeli mamy na to wymóg ustawowy to ograniczenie do 1 tys. zł ja się wcale nie dziwię, że w tej chwili jest tak mało wniosków, no bo jeżeli ktoś ma jakby dostać wniosek 1 tys. zł, a ma czas do 2032 r. no to on będzie czekał póki nie będzie modernizował, nie będzie tego realizował. Gdybyśmy na dzień dzisiejszy przeznaczyli kwotę 50% dofinansowania bez ogranicznika 1 tys. zł pewnie tych wniosków byłoby dużo więcej.

     Ja rozumiem trudności budżetowe dlatego uważam, że należy w tym temacie akurat w następnym budżecie wprowadzić właśnie w regulaminie taki zapis, że Urząd Miasta będzie zwracał 50% dofinansowania wtedy nawet te 20 nie wystarczy i pewnie będziemy musieli przekazać może i wyższą pulę środków finansowych, ale w kwestii podziału w tym momencie tych moich trzech wniosków w ogóle mi się nie podoba. Dziękuję.

Radny Jerzy Zając po wypowiedzi Pana Prezydenta to z aprobatą przyjmuję tą autopoprawkę po 1 tys. zł, no ale azbest już żeśmy przegłosowali przed paroma minutami, także sprawa jest na zaś. Natomiast ma rację Pan Artur Gawroński, że chyba na to trzeba więcej pieniędzy i na azbest i na to. Przy kolejnym budżecie na kolejny rok warto by było o tym pamiętać i o to zadbać. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/XXI/12 wraz  z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  trybu przyznawania dofinansowania w 2012 roku z budżetu miasta Częstochowy na zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Częstochowy polegające na modernizacji systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy realizowane przez osoby fizyczne

Ad. pkt. 20.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski  poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2012 roku z budżetu miasta Częstochowy na zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Częstochowy polegające na montażu kolektorów słonecznych wspomagających system grzewczy lub służących do wytwarzania ciepłej wody użytkowej w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy realizowane przez osoby fizyczne na druku BR.10/XXI/12  – załącznik nr 27 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska- załącznik nr 10 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 24 do protokołu.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/XXI/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2012 roku z budżetu miasta Częstochowy na zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Częstochowy polegające na montażu kolektorów słonecznych wspomagających system grzewczy lub służących do wytwarzania ciepłej wody użytkowej w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy realizowane przez osoby fizyczne

Ad. pkt. 21.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania i uzgodnienia projektu Planu Ochrony Parku Krajobrazowego „Orlich Gniazd ” na druku BR.5/XXI/12 - załącznik nr 28 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 10 do protokołu

Radny Jerzy Zając ja mam pewne wątpliwości czy 0,83 m² tak wynika, że zasięg tego parku w mieście Częstochowa to jest tyle czyli dla powierzchni 13 takich kartek trzeba aż taki wielki program uchwalać. Myślę, że warto by było lepiej to wydzielić albo rozszerzyć granice tego parku no wydaje mi się, że niszczy się papier bez patrzenia ile to kosztuje. Dziękuję.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Robert Magdziarz szanowni Państwo Radni, Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie. Sytuacja dotyczy po prostu zaopiniowania wniosków dyrekcji parków, które do nas się zwróciły jak i do wszystkich sąsiednich gmin, aby po prostu przyjrzeć się temu materiałowi pozwalającemu działać im statutowo i dlatego wyszło tak, że ten obszar na mieście Częstochowa dotyczy Mirowa. Jest to malutki bardzo fragmencik i też do nas dyrekcja parków się do nas zwróciła, żeby zaopiniować i dlatego musieliśmy ten wniosek skierować do Państwa, bo tak jest we wszystkich gminach, których ta sprawa dotyczy. Jeżeli nie zaopiniujemy im w miarę pozytywnie to będę tam mieli swoje tematy organizacyjne naruszone. Dlatego postanowiliśmy Państwu ten wniosek przedstawić i prosić o uchwalenie. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/XXI/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania i uzgodnienia projektu Planu Ochrony Parku Krajobrazowego „Orlich Gniazd ” 

Ad. pkt. 22.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie na druku BR.4/XXI/12 - załącznik nr 29 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – załącznik nr 20 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/XXI/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie 

Ad. pkt. 23

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie podpisania Umowy Miast Bliźniaczych pomiędzy Irkuckiem w Federacji Rosyjskiej i Częstochową w Rzeczypospolitej Polskiej na druku BR.17/XXI/12 - załącznik nr 30 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki – załącznik nr 24 do protokołu

Opinia Komisji Praworządności i Samorządu – załącznik nr 31 do protokołu

Opinia Komisji Kultury, Sportu  Turystyki – załącznik nr 32 do protokołu

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie na Komisji Kultury zadawałem to pytanie, ale jakby nie miałem możliwości uzyskania odpowiedzi, a wiąże się to z tym jakie korzyści będziemy mieli z podpisania umowy miast bliźniaczych, a także jakie koszty z tego tytułu przewidujemy jeżeli chodzi o kwestię finansową tzn. ewentualnych wyjazdów, delegacji, spotkań. Chciałbym zwrócić uwagę, że akurat uczestniczyłem w takim spotkaniu kiedy delegacja z Irkucka była w Częstochowie i w całej tej swojej prezentacji było tylko zaproszenie nas  do inwestowania w Irkucku m.in. wskazanie, że mają doskonałą stomatologię i tutaj wiele innych takich spraw związanych. Czy przewidujemy tutaj jakiekolwiek korzyści związane, bo nie byli oni zainteresowani jakimikolwiek działaniami jeżeli chodzi o nasz miasto, przynajmniej jeżeli chodzi o tą delegację i prezentację, w jakiej ja uczestniczyłem tego nie widziałam, ale proszę o odpowiedź na o pytanie, bo nie miałem okazji zadać tego pytania na komisji, bo Pana Prezydenta nie było. 

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący często dzisiaj zabieram głos, mnie się nie podoba jedna rzecz  w tej umowie – nazwa. Umowa miast bliźniaczych to jest dla mnie wprost z angielskiego wzięte twin city, to jest takie lekko niepolskie. Ja bym proponował, żeby zrobić z tego albo miasta partnerskie albo siostrzane. Po przemyśleniu zgłaszam poprawkę, ażeby wszędzie było siostrzanych, to ładniej brzmi – załącznik nr 33 do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek to chyba nie jest trudna sprawa. Gdy my zapraszaliśmy miasto Irkuck to chciałem Panie Radny przypomnieć, że to my próbowaliśmy tą współpracę już dawno rozpocząć bardzo ładne kilka lat temu i tak naprawdę ta dyskusja toczy się już co najmniej od kilkunastu lat, a już tak nabrała tempa od roku 2008. Także dzisiaj to finalizujemy i dobrze by było się zastanowić nad tego typu dylematami w momencie kiedy kogoś zapraszamy do współpracy, a nie dzisiaj kiedy jak gdyby jest finał tego. Natomiast chciałbym Panu Radnemu powiedzieć tak, w mieście Irkucku jest na pewno dobra stomatologia. 

     Irkuck jest miastem, który, nie wiem czy Państwo w ogóle, bo każdy ma takie jakieś wyobrażenie, że to jest takie małe miasto. To jest bardzo duże miasto obejmujące swoim obszarem w ogóle niewyobrażalną dla nas powierzchnię, bo to jest nie tylko Irkuck, ale cały obszar irkucki, który w samym mieście Irkucku mieszka ok. 650 tys. ludzi. Jest tam bardzo wysoko postawiona część akademicka miasta. Miasto Irkuck chciało nas już zaprosić do współpracy akademickiej, wydaje mi się, że miasto Irkuck jest doskonałym rynkiem zbytu. Jedynym problem jest jak gdyby odległość, odległość jest bardzo duża natomiast z tego co wiem nasi przedsiębiorcy, a wiem, że tacy też są zainteresowani, są zainteresowani irkuckim rynkiem zbytu i prowadzili z nami rozmowy, że bardzo chcieliby się spotkać z Panem merem Kondraszowem kiedy tu będzie. Pan mer będzie u nas już w czerwcu. Także co do korzyści z tego płynących one są takie same jak w przypadku każdych innych umów. 

     Natomiast jeżeli już mielibyśmy tą nazwę zmienić, Rosjanie używają słowa braterskie, ale szczerze powiedziawszy nie wiem czy to jest różnica czy one są braterskie czy siostrzane i które jest ważniejsze. Nazwa tu nie ma żadnego znaczenia. Jeżeli Państwo Radni uznają, że ma być to siostrzane, braterskie czy partnerskie, chodzi jednak o to, żeby dokończyć to co zaczęli nasi poprzednicy, ponieważ uważam, że jest to bardzo dobry kierunek, z tego co wiem to Pan Prezydent Tadeusz Wrona zabiegał o to, żeby to podpisać. Wydaje mi się to bardzo trafny strzał w dziesiątkę i powinniśmy to dokończyć. A co do nazwy, to chyba nie ma to większego znaczenia. Ja jednak bym optował za tym, żeby jednak trzymać się tego nazewnictwa, które było jak gdyby do tej pory, bo trudno by było wytłumaczyć np. innym że są siostrzani, drudzy bliźniaczy czy trzeci są braterscy. Dziękuje bardzo.

Radny Marcin Biernat ja się tutaj odwołam rzeczywiście do lewicowej wrażliwości Pana Prezydenta. Jeżeli miałbym się odwołać do lewicowej wrażliwości to dałbym nazwę partnerskie miasta, tym bardziej, że oba miasta są obu płci i myślę, że większych kontrowersji nie będzie. Dziękuję bardzo.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący chciałbym spytać, a jak mamy z tymi miasta, z którymi jesteśmy to są partnerskie, bliźniacze, siostrzane czy braterskie. Jaki jest zapis Panie Przewodniczący? Chciałbym wiedzieć.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja myślę, że zakończmy jak najszybciej ten spór, bo to naprawdę nad rzeczami dużo ważniejszymi krócej dyskutujemy. Po prostu w nazewnictwie w Polsce chyba dwie nazwy, bo jeździmy po całej Polsce i widzimy tablice, dwie nazwy są: miasta bliźniacze i miasta partnerskie. Czy to będzie tak czy inaczej dla mnie to jest bez znaczenia jeżeli chodzi o nazwę natomiast trochę bym nie popierał wprowadzanie nowoczesnej częstochowskiej nomenklatury tyczy się to akurat sisters cities czyli miast siostrzanych.

Radny Lech Małagowski ja absolutnie popieram tutaj wypowiedź Pana Przewodniczącego Głębockiego i chciałbym mimo wszystko zaproponować tą propozycję, którą Pan Prezydent Marszałek, bo te argumenty są jak najbardziej zasadne. Używamy tej nazwy jako miasta bliźniacze, nie wprowadzajmy dodatkowych innych nazw, żebyśmy nie wprowadzać jakiś podziałów między tymi miastami, których umowy już są. Dziękuję.

Radny Janusz Adamkiewicz ponieważ ten temat rzeczywiście zrobił się gorący, ja może tak z punktu widzenia medycznego bym chciał powiedzieć. Pan Prezydent Marszałek powiedział, że Irkuck jest 2 razy większy, ja sobie nie wyobrażam bliźniaków, który jeden jest dwa razy większy od drugiego. W związku z powyższym bardziej bym się skłaniał do nazwy braterskie. To bardziej mi się podoba. 

Radny Jerzy Zając chciałem szanownemu Państwu przypomnieć, każda z umów, która była podpisywana przez Częstochowę to w tytule ma co innego. Jeśli się nie mylę to z South Bend jesteśmy siostrzanymi, a z Lourdes to jesteśmy bliźniaczymi, ale pod wpływem tych argumentów uważam, że najlepszym rozwiązaniem będą miasta partnerskie i tak proszę zmienić moją złożoną deklarację ze wszystkimi konsekwencjami. 

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Jarosław Marszałek szanowni Państwo to będzie Państwa decyzja. My sobie tutaj robimy żarty i jesteśmy uśmiechnięci, ale wybierzmy jakąś propozycję, żeby uśmiech nie gościł na ustach tych, którzy będą to oglądać, bo wbrew pozorom to jest  dosyć poważna sprawa. Jedna jak i druga propozycja jest godna rozpatrzenia i ja na pewno wprowadziłbym którąś z nich, która już funkcjonuje, no ale skoro funkcjonuje kilka.

Radny Marcin Maranda w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił wniosek Radnego Jerzego Zająca.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Jerzego Zająca.

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 7 głosach przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.17/XXI/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, 2 głosów przeciwnych oraz 1 głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  podpisania Umowy Miast Bliźniaczych pomiędzy Irkuckiem w Federacji Rosyjskiej i Częstochową w Rzeczypospolitej Polskiej

Ad. pkt. 24

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie powołania komisji do zniszczenia nieodebranych dokumentów złożonych Radzie Miasta Częstochowy przy zgłaszaniu kandydatów na ławników na druku BR.15/XXI/12 - załącznik nr 34 do protokołu. 

Radny Zbigniew Niesmaczny ja miałem przyjemność być Przewodniczącym Komisji, która zajmowała oceną dokumentów kandydatów na ławników. Proponowałbym, aby ta komisja w tym samym składzie zajęła się dokumentacją, którą należy teraz zutylizować. Przypomnę, że byli to Radni: Janusz Danek, Beata Kocik, Jerzy Zając, Marcin Maranda i Zbigniew Niesmaczny.

Wszyscy zgłoszeni Radni wyrazili zgodę.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.15/XXI/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  powołania komisji do zniszczenia nieodebranych dokumentów złożonych Radzie Miasta Częstochowy przy zgłaszaniu kandydatów na ławników

Ad. pkt. 25

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana R. B. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy na druku BR.1/XXI/12 - załącznik nr 35 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/XXI/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie  rozpatrzenia skargi Pana R. B. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy.

Ad. pkt. 26

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana H. B. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy na druku BR.3/XXI/12  - załącznik nr 36 do protokołu. 

Pan H. B. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 37 do protokołu) dzień dobry nazywam się H. B. jestem częstochowianinem, teraz mieszkam w Niemczech i posiadam w miejscowości Częstochowa moją posiadłość. Złożyłem w 1995 r. o zezwolenie na budowę. Piękny przywiozłem projekt, został zmarnowany przez urzędników miasta. Zlecałem od nowa robić i do dzisiejszego dnia wszystko albo zginie, zezwolenie było i ja budowałem, w międzyczasie dostałem 375 tys. zł kary, za to, że zginęły dokumenty w prezydium. Ja tutaj mam dowód rzeczowy, że było zezwolenie i mogłem legalnie budować. Tylko to było prowadzone od początku do końca. Miałem przywieść masę ludzi, którzy by inwestowali w Częstochowie. Mój projekt obejmował ponad 40 ludzi pracy tego, ale tak zaczęło się niszczyć mnie, że koniec po prostu nie można dokończyć tej budowy. Jak nie prąd, to znowu sąd, jak nie sąd to były takie sytuacje, że policja interweniowała 7 razy. Kto to za to płaci? 

     Sąsiad, ja należę do tej działki, ja tu przedstawiłem wszystkim dokumenty, chciałem zrobić ok. 20 kopii, ale nie zdążyłem, ja tu przyjeżdżam, ja tu nie mieszkam już ponad 30 lat i po prostu złożyłem wszystko do Urzędu i zobaczymy co to będzie z tego. Tutaj mam decyzję, że muszę zlikwidować całą budowę, a tu dostałem z Katowic, dostałem że od nowa mogę robić. Także proszę o podjęcie w ciągu 3 dni tak jak kiedyś było, żebym dostał zezwolenie. A tu jak Państwo wszyscy obecni tutaj przeczytacie to, to z ręką na sercu podejmijcie decyzję, ale uczciwą. 

     Proszę Państwa jeszcze chcę powiedzieć, wynajmowałem człowiekowi lokal na Dąbrowskiego przy sądzie, nie zapłacił tam formalności, zgłosił to na prokuraturę, na policję, policja do tej pory od 30-tego dnia zabrała klucze i kto zapłaci czynsz za cały miesiąc przetrzymywania tego. I to jest zgodne z przepisami? Przepisy są dla każdego jednakowe, dlatego domagam się o podjęcie natychmiastowej decyzji, bo w przeciwnym razie, tak samo jak działki 21 Dąbrowskiego, jest parking zbudowany i nie ma filtrów oczyszczania wody, bo każdy samochód w Polsce to proszę przejechać po nowej trasie, cała smuga czarna jest od razu jak się spojrzy, już jest cała czarna smuga z oleju. Jedna kropla  z oleju silnikowego niszczy 5 tys. litrów wody. 

     Ja miałem działalność w Niemczech, ja wiem i przestrzegałem. Byłem inspektorem na budowach przez 5 lat w Niemczech i znam się na budownictwie, na wszystkim, ale takie komplikacje jak tutaj napisałem, kogo to zainteresuje. Byłem reprezentantem Polski, byłem Mistrzem w Częstochowie w 1974 r., w 1984 r. byłem Mistrzem RFNu, byłem w Anglii, byłem w różnych klubach w żużlu. Proszę Pana mieliśmy dawniej szacunek, a teraz co? Tam były przywileje za Mistrzostwo Polski, że jesteśmy zasłużeni dla miasta i województwa częstochowskiego. Tak się poniewiera ludzi, w przeciwnym razie ja zaczekam 3 dni, jak nie będzie podjęta decyzja zwrócę się do Unii Europejskiej, a wy musicie wiedzieć, że jak to przeczytacie to żaden nie zawaha się podpisać, bo będzie już grubsza afera. Przyjeżdża przedstawiciel speedwaya z Anglii i będzie pisał cały wywiad. Zobaczymy albo będzie tak albo będzie inaczej. Dziękuję bardzo i proszę o podjęcie i przeczytanie tego.

Radny Maciej Wawrzkiewicz proszę Państwa Pan Barylski złożył skargę na złe funkcjonowanie parkingu, że w terenie, w którym został wybudowany parking zostało usunięte ok. 3 drzew owocowych, a parking jest niewłaściwe wybudowany, niezgodnie z projektem. To jest główna treść skargi. Tylko to. Usunięcie 30 drzew owocowych i wybudowanie parkingu bez zezwolenia. Na budowę parkingu zostało wydane zezwolenie na budowę, drzewa owocowe nie podlegają zezwoleniu. Nie jest potrzebne zezwolenie na wycięcie owocowych drzew. Parking został wybudowany na prywatniej działce i zgodnie z pozwoleniem na budowę. I tylko to jest przedmiotem skargi. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/XXI/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 8 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  rozpatrzenia skargi Pana Henryka Barylskiego na działania Prezydenta Miasta Częstochowy

Ad. pkt. 27

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie sprawozdania z działalności Młodzieżowej Rady Miasta Częstochowy za rok 2011 - załącznik nr 38 do protokołu. 

Szef Młodzieżowej Rady Miasta Agnieszka Michałowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Młodzieżowej Rady Miasta  - załącznik nr 38 do protokołu

Rada Miasta Częstochowy rozpatrzyła ww. sprawozdanie.

Ad. pkt. 28

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzania wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy na druku BR.14/XXI/12 - załącznik nr 39 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.14/XXI/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzania wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy

Ad. pkt. 29

Interpelacje podczas obrad XXI sesji Rady Miasta złożyli:

Radny Dariusz Kapinos

w sprawie wzmożenia kontroli przez Straż Miejską na ogródkach działkowych na Błesznie

Radny Lech Małagowski

w sprawie należytego utrzymania porządku przy ul. Pajęczej i ul. Tenisowej w Częstochowie dzielnica Wyczerpy.

Radny Artur Gawroński 

w sprawie synchronizacji świateł przy Realu.

w sprawie Kosztów oświetlenia parków podjasnogórskich w godzinach zamknięcia.

Radny Jacek Krawczyk 

w sprawie rozwiązania problemu braku toalet w centrum miasta.

Radny Jacek Krawczyk i Radny Łukasz Kot

w sprawie wprowadzenia systemu ostrzegania mieszkańców przed zbliżającym się zagrożeniem za pomocą sms.

Ad. pkt. 30

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

Pan R. R. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 40 do protokołu) szanowni Panowie Prezydenci, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Chciałbym wykorzystać okazję, że jest końcówka kwietnia i chcę serdecznie podziękować wielu osobom na sali, którzy w swoich zeznaniach podatkowych przekazali 1% podatku na Ogólnopolskie Zrzeszenie Emerytów i Rencistów, ponieważ domniemuję, że Państwo jesteście bardzo zapracowani i jeszcze nie wypełniliście zeznań za rok 2011 proszę o uwzględnienie naszej organizacji w tych swoich zeznaniach. Chcę Państwu zagwarantować, że moje wystąpienie będzie krótkie, że te pieniądze, które przekazujecie w niewielkich ilościach są wykorzystywane na charytatywną działalność naszego Zrzeszenia. Ja jako członek naszego Zrzeszenia chciałabym zająć kilka chwil na omówienie działalności, która nie jest finansowana z tych podatków , a mianowicie z §11 naszego Zrzeszenia uczestniczymy jako czynnik społeczny w wielu eventach jak to młodzież mówi dziejących się na ulicy Dąbrowskiego 35 czyli w sądzie karnym w Częstochowie. 

      Chcę Państwa poinformować, że wielu Państwa poprzedników zasiada tam na ławie oskarżonych i chcę tylko przypomnieć, że sąd rejonowy w Częstochowie dostał po nosie od emeryta i rencista i proszę nie liczyć, że np. toczące się postępowanie karne Radnego Świerczyńskiego oskarżonego, byłego Radnego Klubu Wspólnota im. Tadeusza Wrony, sąd wyznaczył przedawnienie tych przestępstw na 2021 r. także mam nadzieję, że teraz ten proces troszkę się przyspieszy, a mówię o tym dlatego, ze gdybyście Państwo mieli więcej czasu i obserwowali jak można wyprowadzić 8,5 mln zł z firmy miejskiej jaka było przedsiębiorstwo energetyki cieplnej to byście Państwo wiedzieli, że Wasze decyzje radnych w tym zakresie SA bardzo rożnie wykorzystywane. Paleta świadków zeznających za mównicą, za tą bramką, za tym miejscem, gdzie składa się zeznania po prostu budzi wielkie zainteresowanie i tylko Państwu powiem, że znane osoby w mieście Częstochowa jak również telewizji były zdolne wyprowadzać po ćwierć milionów zł za zgoda Pana Prezesa Świerczyńskiego. To jeden przykład. 

     Drugi przykład, któremu poświęcamy dużo czasu, byliśmy skuteczni prowadząc obserwację drugiego oskarżonego J. G., byłego wojewody częstochowskiego. Nie mniej manipulacje przed poprzedniego Prezydenta miasta Częstochowy, a obecnego pracownika najwyższej Izby Kontroli doprowadziły do tego, że Częstochowa stała się pośmiewiskiem dla wymiaru sprawiedliwości. Otóż skazany prawomocnym wyrokiem poprzez wszelkie instancje, łącznie z kasacją w Sądzie najwyższym, gdzie również mieliśmy swoich obserwatorów Jerzy Guła został zatrudniony na stanowisku dyrektora miejskiego przedsiębiorstwa śmieciowego w Sobuczynie. Mówię o tym dlatego, ze uważany za wzór cnót Pan Prezes poprzedni Pan J. Sz. zatrudnił tegoż Pana na stanowisku dyrektora za kwotę ok. 12 tys. zł, gdzie w wyroku skazującym jest wyraźnie powiedziane, że ów przestępca nie może być zatrudniony na stanowiskach łączących się z odpowiedzialnością gospodarczą i finansową. Więc w jakim mieście my tutaj żyjemy? A teraz jeszcze chciałbym powiedzieć, że mówię to po to, ażebyście Panowie, którzy macie kontakt z Panem pracownikiem NIKu Panem T. W., który ma ujawnione w 1982 r. zdolności uzdrawiania ludzi, bo wtedy to ciężko chorzy ludzie po uzyskaniu władzy przez Pana Wronę odzyskiwali zdrowie, a niektórzy Prezesi nawet rozum, byli zatrudniani przez tego Pana na odpowiednich stanowiskach, po wyzdrowieniu oczyścicie. I proszę sobie wyobrazić, że Pan J. Sz., który osiągnął wiek emerytalny zatrudniający tego przestępcę, o którym mówię na dzień przed emeryturą rozchorował się nieboraczysko i choruje już parte miesięcy. To jest skandal. To jest skandal jak ludzie, którzy mienią się uczciwymi potrafią wyprowadzać pieniądze społeczne z różnych kas. I proszę tym zająć, ja o tym mówię po raz dziesiąty na tej sali.  I wszystko jest w porządku. Nie jest w porządku proszę Państwa. Tak po prostu w Częstochowie działać nie pozwolimy. My emeryci i renciści nie pozwolimy na takie działanie, bo jest prawo równe dla wszystkich. To portier nie może być skazany prawomocnym wyrokiem, a Dyrektor G. może być skazany prawomocnym wyrokiem? 

     Proszę Państwa trzeci przykład. Na tej sali poprzednim razem wspomniałem o biletach wolnej jazdy dla inwalidów narządów ruchu. Przypominam sesję w 2006 r. na której była dyskusja i ówczesny członek rady nadzorczej Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie niejaki Pan T. S. zwany popularnie inżynierem, ponieważ  tak się kazał tytułować, a ledwo skończył technikum powiedział, że inwalidzi narządów ruchu to są oszuści. To my w ramach rewanżu, inwalidzi narządów ruchu emeryci i renciści zaczęliśmy uczestniczyć w jego procesie karnym, gdzie był oskarżony o wielomilionowe nadużycia przez sąd karny w Częstochowie. I pytaliśmy sądu tam wtedy, kto jest przestępcą? Czy inwalida narządów ruchu czy oskarżony T. S. członek rady nadzorczej MPK. To sąd mówi, że to się rozstrzygnie. No niesyty proszę Państwa wtedy nie mieliśmy takiego doświadczenia, żeby nawet wygrywać sprawy, bo sąd tak tą sprawę prowadził, że po 10 latach umorzył postępowanie z powodu przedawnienia przestępstwa. Taki jest wymiar sprawiedliwości w Częstochowie. Wprawdzie ostatnio odnieśliśmy sukces, bo sąd musiał zapłacić określone pieniądze itd. itd. Mógłby tak jeszcze parę Państwu parę spraw wymienić z naszej działalności. Mówię to po to aby do Państwa zaapelować, żebyście stali na straży praw a w tym mieście, bo ludzie nie mają czasu, Państwo nie macie czasu, ale są tacy ludzie, którzy mają czas, i widzą i się śmieją. Jaka to jest sprawiedliwość w Częstochowie. I dlatego obiecując Państwo, że ta część naszej działalności nie będzie finansowana z waszych podatków, a dalej nauczeni w Związku Młodzieży Socjalistycznej, społecznej działalności czyli za  darmo w  dalszym ciągu będziemy Państwa informować, o przestępcach, którzy od płaszczykiem uczciwości działają w naszym kochanym mieście. Dziękuję.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący jeżeli to prawda co tutaj nasz mieszkaniec wygłasza z tej trybuny to ja bardzo proszę o zajęcie się tą sprawą, bo to są rzeczy, które dosłownie, no gęsiej skórki dostaję jak słyszę.

Radny Marcin Biernat ja mam tylko taką prośbę do Pana R., żeby nie tracił wiary i nadziei, bo być może jak Pan Sz. nabierze w pełni praw emerytalnych to zasili grono członków Zrzeszenia Emerytów i Rencistów i wtedy być może polityka się zmieni, troszkę też widzę nie tego człowieka. Dziękuje bardzo.

Ad. pkt 31.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XXI sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Zdzisław Wolski

Protokołowała

(-) Joanna Rekwirewicz

___________________________________________________________________________________

Protokół obrad XXI zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 26 kwietnia 2012 roku.
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